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وزیر راه و شهرسازی می گوید: مذاکره با شرکت های خارجی برای ورود فناوری های 
نوین ساخت وساز مسکن به کشور ادامه دارد و نمایندگانی از چین برای مذاکره در 

کشور حضور دارند.
وزیر راه و شهرسازی در مأموریتی ویژه از مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
خواست تا نسبت به کیفی سازی، سرعت در ساخت و همچنین مناسب سازی قیمت 
ساخت وســاز در کشور با همکاری شرکت های دانش بنیان و استفاده از توانمندی ها 

و دانش آن ها، اقدام کند.
رســتم قاســمی در گفت وگو با پایگاه خبری وزارت راه، با اشاره به اینکه صنعت 
ســاختمان یک دانش اســت که ضرورت دارد تا از نظر کیفیت، قیمت و سرعت در 
ســاخت به روز و متحول شــود، گفت: مذاکره شــرکت های خارجی با وزارت راه و 
شهرسازی در خصوص ساخت واحدهای مسکونی با قیمت کمتر از شرکت های ایرانی، 
نشــان دهنده دانش فنی آن هاست که باید تلاش کنیم تا در همکاری با شرکت های 
دانش بنیان توان خود را به آن سطح برسانیم.او درباره مذاکره با شرکت های خارجی 
برای ورود فناوری های نوین ساخت وســاز مســکن به کشور اظهار کرد:  در راستای 
ورود فناوری های نوین مذاکره با خارجی ها ادامه دارد و نمایندگانی از شــرکت های 
چینی برای مذاکره در ایران حضور دارند؛ اما آن ها قرار نیست که کارگر یا مهندس 

یا مصالح ساختمانی به ایران بیاورند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در حوزه مسکن، قیمت ها با روش ساخت سنتی 
مناسب نخواهد بود. شرکت های خارجی پیشنهاد ساخت وساز با قیمت های پایین تر 
از داخلی ها می دهند. اما اســتفاده از توان داخلی در اولویت قرار دارد و این نشــان 
می دهد که کار علمی و فناوری در خصوص ساخت وساز مسکن انجام نشده است و 

این یک مأموریت ویژه برای مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی است.
قاسمی تأکید کرد: مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی باید با انتشار فراخوان 
از شرکت های دانش بنیان دعوت کند تا طرح های مناسب خود را در مورد ساختمان 
ارائه بدهند. مرکز تحقیقات مأموریت دارد تا به سرعت در حوزه ساخت وساز، تحول 

ایجاد کند و ایجاد تحول نیز از طریق شرکت های دانش بنیان حاصل می شود.
وزیر راه و شهرسازی شاخص های ارتقاء را شامل کیفیت، سرعت و مناسب سازی 
قیمت برشــمرد و خاطرنشان کرد: سرعت ساخت در قیمت تمام شده تأثیر فراوانی 
دارد. بدین معنا که ساختمانی که در یک سال احداث می شود نسبت به ساختمانی 
که در طی دو سال و بیشتر احداث خواهد شد، از نظر قیمتی متفاوت است. بنابراین 

با توجه به اینکه قیمت های تمام شــده ســاختمان در کشــور بسیار گران تر از سایر 
کشــورها انجام می شود، باید مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در این بخش 

اهتمام ویژه ای داشته باشد.
عضو کابینه دولت سیزدهم در روش های ساخت وساز، توجه به اقلیم را نیز مورد 
تأکید قرار داد و اعلام کرد: در خصوص مسکن با توجه به وضعیت نه چندان مناسبی 
که به دلیل سنتی سازی وجود دارد، مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی مأموریت 
پیدا می کند تا نســبت به انتشــار فراخوان و دعوت از شرکت های دانش بنیان برای 

بهره مندی از روش های نوین ساخت اقدام کند.
قاسمی تصریح کرد: در کشور توانمندی برای ساخت وساز به صرفه، کیفی و سریع 
وجود دارد و در بخش های دیگر این موضوع به اثبات رسیده است که باید این شیوه 

در ساخت وساز و ساختمان سازی نیز نهادینه شود.
قاســمی همچنین در بخشی از ســخنان خود، روش های احداث زیرساخت ها را 
در حوزه های حمل ونقلی کشــور نیز نامناســب ارزیابی کرد و گفت: در وزارت راه و 
شهرسازی، در حوزه روش های نوین ساخت کاری انجام نشده است که در این دوره 
باید جبران شود. به همین منظور، از شرکت های دانش بنیان و جدید دعوت کنیم تا 
در حوزه ساخت وساز، مصالح و تجهیزات، روش های جدید را ارائه بدهند تا به کیفیت، 

سرعت و قدمت ساختمان ها و دیگر حوزه های حمل ونقل بیفزاییم.
وزیر راه و شهرســازی توضیح داد: برای شــرکت های دانش بنیانی که نمونه های 
مناســبی ارائه بدهند برای پایلوت حتماً سرمایه گذاری می کنیم و حمایت های لازم 
را از شــرکت های دانش بنیان خواهیم داشت.قاســمی بر تغییر در روش های تأمین 
مصالح نیز تأکید کرد و افزود: انجام تحقیقات، روی مواد و مصالح در ساختمان سازی 

بسیار مهم است.
 بایــد در روش های تأمین مصالح تغییر ایجاد شــود. همچنین باید از تجربیات 
کشورهای موفق در زمینه ساخت وساز استفاده کنیم تا هم در بخش مصرف انرژی 
کیفیت لازم را داشته باشد و هم مقاوم در برابر زلزله باشند. این نگاه را در خصوص 
ارتقای مصالح ســاختمانی و سبک ســازی مصالح نیز باید داشــته باشیم.وزیر راه و 
شهرســازی با اشــاره به اینکه ۴ میلیون واحد مســکونی باید به سرعت و با کیفیت 
در دولت ســیزدهم احداث شــود، توضیح داد: در اجرای نهضت ملی مسکن، یکی 
از اهداف ما دســتیابی به تحول ساخت در کشور است. همچنین روش های احداث 

زیرساخت های حمل ونقل نیز باید به روز و متحول شود.
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وزیر راه و شهرسازی: 

انتقال فناوری ساخت مسکن از چین انتقال فناوری ساخت مسکن از چین 

  فیلم ســینمایی »آتابای« ۳ آذرماه توسط موسسه پخش 
بهمن  ســبز، اکران خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز 
خواهد کرد.   آتابای جدید ترین ساخته نیکی کریمی که در 
سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر نامزد سیمرغ پنج رشته 
و فیلم برگزیده منتقدان ماهنامه فیلم شــده، به تازگی در 
اولین حضور بین المللی خود در آسیا پاسیفیک به نمایش 
گذاشته شد و هفته آینده در بخش مسابقه جشنواره کمبریج 
به رقابت می پردازد. گروه بازیگران فیلم را هادی حجازی  فر 
، سحردولتشــاهی ، جوادعزتی ، دانیال نوروش، یوسفعلی 
دریادل، مه  لقا می نوش، معصومه ربانی نیا و میرمجید حسینی 

تشکیل می دهند.

فیلمبرداری فیلم  سینمایی »سه جلد« به کارگردانی مهدی 
اسماعیلی و تهیه کنندگی محمد آفریده به پایان رسید.

فیلمبرداری فیلم ســینمایی »ســه جلد« به نویسندگی و 
کارگردانی مهدی اسماعیلی و تهیه کنندگی محمد آفریده 
از اوایل مهرماه امسال آغاز شده بود و ۱۵ آبان به پایان رسید و  
اولین نمایش آن در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر خواهد 
بود .باران کوثری، آتیلا پســیانی، شــاهرخ فروتنیان، رویا 
جاویدنیا، یسنا میرطهماسب، سولماز غنی، سارا توکلی، آیناز 
کرمانی، الهام شعبانی بازیگران فیلم  »سه جلد« هستند.در 
خلاصه داستان این فیلم آمده است: مینو ناخواسته با خود 
رازی را حمل می کند که تمام زندگــی اش را دچار ترس و 
تردید کرده اســت، او برای خلاص شدن از این راز،  تصمیم 

سختی می گیرد.

 »آتابای« از سوم آذر در 
سینماهای سراسر کشور

پایان فیلمبرداری فیلم 
سینمایی »سه جلد«

الهام صالح 
کارشناس اقتصادی

 دو آسیب جدی بی اعتمادی به
 بورس دولتی

در حالی که تورم کل اقتصاد کشور را در می نوردد و اثرات آن بر زندگی 
عموم مردم کاملا مشــهود است اما بازار سهام کشور مسیر متفاوتی را در 

پیش گرفته است.
علاوه بر سایر ریسک ها، دخالت حداکثری دولت در بازارها یکی از دلایل 
اصلی بی اعتمادی ســرمایه گذاران به بورس و بازار ســهام کشور است. به 
عقیده برخی از کارشناســان به واسطه دخالت های دولت، سهام از مسیر 
تورم جا مانده اســت. اما آسیب ناشی از بی اعتمادی به بازار سهام حرکت 
بیشــتر به سمت خرید دلار، طلا یا رمز ارزها است که می تواند به تشدید 

خروج سرمایه از کشور منجر شود.
مردم برای حفظ ارزش ســرمایه در برابــر موج تورمی که خود دولت 
مســبب آن است به سمت سفته بازی در بازارهای کالایی حرکت خواهند 
کرد؛ این نیز اثر دیگر بی اعتمادی به بازار ســرمایه محسوب می شود. در 
مطلبی در بورسان عنوان شده بود  که قیمت خودرو در سه ماه گذشته رشد 
محسوسی را تجربه کرده و این وسط سهام جامانده بزرگ بازارهاست. شاید 
واقعا تنها مقصر دولت است و نرخ سود و سایر ریسک هایی که کارشناسان 

در توجیه عدم رشد سهام مطرح می کنند بهانه است.
هفته گذشته بازار سهام کشور به رفع قیمت گذاری دستوری از قیمت 
خودرو امیدوار شد و کورسوی امیدی در سهام داران خودرویی برای نجات 
از زیان های انباشــته ســنگین این صنعت ایجاد شد. با این حال اخبار از 
بازگشــت دوباره خودرو به قیمت گذاری دستوری با دستور رئیس جمهور 
حکایت داشت. نوسان محسوس قیمت خودروی سواری پس از اعلام خبر 
رفع قیمت گذاری دستوری و هراس از تشدید نوسان قیمت را بهانه ای برای 
این تصمیم رئیس جمهوری مطرح کردند. اما کارشناسان دقیقا پیش بینی 
کرده بودند که شاید قیمت خودرو نوسان چند روزه  را با بازی دلال ها تجربه 

کند. با این حال باید منتظر اثر این سیاست بر کاهش التهاب بازار بود.
داســتان ســهام خودرویی و ماجراهای آن در هفته گذشــته یکی از 
نمونه هایــی بود از علت بی اعتمادی به ســهامداری در بورس تهران. این 
دخالت های دولتی در بازار ســهام و اقتصاد کشور، احتمالا سرمایه گذاران 
را برای حفظ ارزش سرمایه خود در برابر تورم، به سمت سایر بازارها مانند 
ارز، طــلا یا کریپتو که دولت توان دخالت در آن ندارد روانه می کند یا به 
ســمت سفته بازی در بازارهای کالایی می کشاند. آثار این موضوع تشدید 

التهاب در اقتصاد کشور خواهد بود.

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با تاکید بر اینکه قیمت های اعلام 
شده برای نان از سوی وزارت جهاد کشاورزی فقط مربوط به استان تهران است، اعلام 

کرد که هرگونه افزایش قیمت نان در کشور غیرقانونی است.
 در پی اعلام قیمت ۲۵ قلم کالای اساسی از سوی وزارت جهادکشاورزی از جمله 
انواع نان، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در اطلاعیه ای اعلام کرد 
که بر اساس دستورالعمل ها و ضوابط تدوین شده قبل، هرگونه تغییر در قیمت نان 
پیش از این به کارگروه های استانی گندم آرد و نان با ریاست استانداران سراسر کشور 
واگذار شده و قیمت های اعلامی اخیر توسط وزارت جهاد کشاورزی صرفاً مربوط به 
شهر تهران است که پیش از این در کارگروه استانی مصوب شده و ارتباطی به سایر 

استان ها و شهرستان های سراسر کشور ندارد.
بنابر اطلاعیه سازمان حمایت قیمت های اعلام شده برای شهر تهران نیز پیش از این 
در کارگروه گندم آرد و نان استان تهران مصوب شده و در حال اجرا است و نباید هیچ 

گونه افزایشی صورت گیرد.
در این اطلاعیه تأکید شده که کلیه بازرسان سازمان های جهادکشاورزی، صنعت، 
معدن و تجارت و اتاق اصناف سراسر کشور مکلفند با هر گونه افزایش قیمت انواع 
نان برخورد و پرونده تخلف را برای برخورد قانونی در اسرع وقت به شعب سازمان 

تعزیرات حکومتی ارسال کنند.
قیمت نان در تیر ماه امسال افزایش یافت و بر اساس ابلاغیه اتحادیه نانوایان سنتی 
تهران، بر اســاس گندم یارانه ای)نوع یک(، نرخ مصوب نان بربــری با وزن چانه 
خمیر۶۰۰ گرم به ۱۸۰۰ تومان، تافتون سنتی با وزن چانه ۲۵۰ گرم به ۹۰۰ تومان، 
تافتون گردان )ماشینی جدید( با وزن چانه ۲۲۰ گرم به ۷۰۰ تومان، لواش و تافتون 
گردان )ماشــینی( با وزن چانه ۱۶۰ گرم به ۵۰۰ تومان تافتون خراســانی با وزن 
چانه ۳۰۰ گرم به ۱۰۰۰ تومان و لواش اتوماتیک هر کیلو به ۵۰۰۰ تومان رسید. 
همچنین در سال جاری بر اساس قیمت گندم یارانه ای نوع ۲ )گندم ۹۰۰ تومانی(، 
قیمت بربری با وزن چانه ۶۰۰ گرم به ۲۵۰۰ تومان، تافتون سنتی با وزن چانه ۲۵۰ 
گرم به ۱۲۰۰ تومان، تافتون گردان )ماشینی جدید( با وزن چانه ۲۲۰ گرم به ۱۰۰۰ 
تومان، لواش و تافتون گردان )ماشینی( با وزن چانه ۱۶۰ گرم به ۶۵۰ تومان، سنگک 
با وزن چانه ۶۵۰ گرم به ۳۰۰۰ تومان، تافتون خراســانی با وزن چانه ۲۰۰ گرم به 
۱۵۰۰ تومان و لواش اتوماتیک هر کیلوگرم به ۶۰۰۰ تومان رســید.گفتنی است 
که مردم می توانند با مراجعه به ستاد خبری سازمان های صنعت، معدن و تجارت 
استان ها و شهرستان های تابعه شکایت خود را تنظیم کنند یا از طریق تلفن )۱۲۴(، 
پورتال سازمان حمایت به نشانی الکترونیکی WWW.CPPO.IR، سایت )IR.۱۲۴( و 
اپلیکیشن آپ شکایت خود را مطرح کنند.طبق قانون نظام صنفی گران فروشی، 
کم فروشی، تقلب،  احتکار، عرضه خارج از شبکه عدم اجرای ضوابط قیمت گذاری و 
توزیع، فروش اجباری،  عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب از جمله مهم ترین 

تخلفات صنفی است.

افزایش قیمت نان ممنوع است
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ســعیده محمد  -   ایده روز | معاون 
مسکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفت امکان ثبت نام مردان مجرد بالای۴۵ 

سال هم در این طرح فراهم شد.
معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و 
شهرســازی با بیان اینکــه تهرانی ها فقط 
می توانند در شهرهای جدید پرند، هشتگرد 
و ایوانکی در قالب نهضت ملی مسکن ثبت 
نام کنند، گفت: امکان ثبت نام مردان مجرد 

بالای۴۵ سال هم در این طرح فراهم شد.
اینکه  دربــاره  محمــودزاده«  »محمود 
تهرانی هــا در کدام شــهرها امکان ثبت نام 
دارنــد، گفت: امکان ثبت نــام تهرانی ها در 
شهرهای جدید فراهم است که البته پردیس 
در طرح نهضت ملی مسکن مشارکت داده 
نشــده اســت.وی ادامه داد: در شهر جدید 
پردیس ظرفیــت جدید وجود ندارد و فقط 
توانستیم در دوره اول ثبت نام مسکن ملی 
در این شــهر متقاضی بپذیریم. امکان ثبت 
نــام اکنون فقط در شــهرهای جدید پرند، 
هشتگرد و ایوانکی فراهم است.معاون مسکن 
و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: 
خبر خوب این است که مبلغ تسهیلات ۴۵۰ 
میلیون تومانی نهضت ملی مسکن را علاوه 
بر اینکه به متقاضیان در شــهرهای جدید 
تخصیص مــی دهیم، به صورت خود مالک 

هم پرداخت می کنیم.وی توضیح داد: یعنی 
اگر قصد خرید واحد مســکونی در تهران را 
داشته باشید همین مقدار تسهیلات به پروژه 
های درحال ســاخت نیز واگذار می شود و 
خریداران می توانند از این فرصت استفاده 
کنند.به گفته معاون وزیر راه، »خودمالک« 
یعنی تسهیلات برای ساخت به سازنده داده 
می شود و به نام خریدار فروش اقساطی می 

شــود. بر این اســاس علاوه بر انبوه سازان، 
سازندگان در بافت فرسوده و سایر بافت های 
شهری نیز این تسهیلات را دریافت می کنند.

محمودزاده افزود: برای دریافت تسهیلات 
جدید مسکن لازم نیست که حتما ساخت و 
ساز در شهرهای جدید باشد.معاون وزیر راه 
و شهرسازی گفت: با تدبیری که اندیشیده 
شــده اســت بخش زیــادی از متقاضیان 

مسکن در داخل بافت شهرها هم می توانند 
از این فرصت اســتفاده کنند و با استفاده از 
تسهیلات ۴۵۰ میلیونی شروع به ساخت و 
ساز کنند.معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرساری هم چنین درباره امکان ثبت 
نــام گروههای جدید مجرد در طرح نهضت 
ملی مســکن، گفت: با موافقت هئیت دولت 
مردان مجرد بالای ۴۵ ســال هم می توانند 

در سامانه»ثمن« ثبت نام کنند.
وی توضیح داد: با این حال ثبت نام برای 
سایر مجردها مشــروط است، به این شکل 
که سایر مجردها اکنون می توانند در طرح 
نهضت ملی ثبت نام کنند اما هنگام تحویل 

واحد مسکونی حتما باید متاهل باشند. 
معــاون مســکن و ســاختمان وزیر راه 
وشهرسازی گفت: بر این اساس اکنون پنج 
گروه شامل خانم های بالای ۳۵ سال، افراد 
دارای معلولیــت بالای ۲۰ ســال، نخبگان 
علمی، مردان مجرد بالای ۴۵ سال و بیماران 
خاص، بدون داشــتن شرط تاهل می توانند 
در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند.

قرار است چهار میلیون واحد مسکونی در 
مدت چهار سال در طرح نهضت ملی مسکن 
ساخته شود که اکنون مراحل ثبت نام آن در 
حال انجام است. عملیات اجرایی این طرح 
نیز از هفته  نخست آبان ماه در بیشتر استان ها 
آغاز شده است. تاکنون بیش از یک میلیون 
نفــر در طرح نهضت ملی از طریق ســامانه 
»ثمن« ثبت نام  کرده اند. ســقف تسهیلات 
جدید مسکن برای شهر تهران  ۴۵۰ میلیون 
تومان، کلان شهرهای بالای یک میلیون نفر 
۴۰۰ میلیون، مراکز استانها ۳۵۰ میلیون و 
شــهرهای کوچک و روستاها ۲۵۰ میلیون 

تومان است.

شرایط جدید مشارکت مجردها در نهضت مسکن

قرار است با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی یارانه 11۰ هزار 
تومانی پرداخت شود. چه کسانی مشمول دریافت این 

یارانه می شوند؟
احمد توکلی یکی از حاضران نشست رئیسی، اعلام 
کرده که جلســه اقتصاددانان با رئیسی درباره بررسی 

اثراث حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده است.
آنگونه که به نقل از توکلی اعلام شده یکی از مواردی 
که در این جلسه اعلام شده پرداخت یارانه 11۰ هزار 

تومانی به اقشار آسیب پذیر است.
دولت مدتی اســت که می خواهد ارز ۴۲۰۰ تومانی 
را حذف کند و قرار اســت این ارز فقط به واردات دارو 
و گندم تعلق بگیرد. یکی از اصلی ترین پیشــنهادهایی 
که برای جاگزین کردن ارز ۴۲۰۰ تومانی مطرح شده 

پرداخت یارانه یا کارت اعتباری است.

 مشمولان یارانه جدید دولت
دولــت در طرح حمایتی خود همواره جامعه هدف 
را اقشار کم درآمد اعلام کرده که شامل دهک های اول 
تا پنجم می شود. این دهک ها یارانه معیشتی بنزین را 

دریافت می کنند. می توان مشــمولان یارانه 11۰ هزار 
تومانی را به چند دسته تقسیم کرد:

افراد تحت پوشش کمیته امداد
افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی

افراد بدون هیچ گونه بیمه

روستاییان و عشایر
افــرادی که مجمــوع درآمد خانوارشــان کمتر از 
حداقــل حقوق وزارت کار باشــد )یعنی کمتر از ۲.6 

میلیون تومان باشد
افرادی که ملک و ماشین با قیمت بالا نداشته باشند

یارانه بگیران نقدی و معیشتی

 چند میلیون نفر یارانه می گیرند؟
در پاییــز پارســال وقتی دولــت روحانی تصمیم 
گرفــت یارانــه کرونا پرداخــت کند اعــلام کرد که 
به پنــج دهک یعنی حــدود ۴۲ میلیون نفــر یارانه 
 می دهــد. بنابراین اظهارنظر دولت قبلی و دولت فعلی

 می توان بــرآورد کرد که این پنج دهک شــامل ۴۲ 
میلیون نفر می شود.

اگر قرار باشــد کــه همزمان با حــذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، یارانه نقدی 11۰ هزار تومانی پرداخت شــود، 
می توان گفت احتمالا یارانــه نقدی جدید از دی ماه 

پرداخت شود.
البته محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور 
پیش از این گفته بود دولت در آذرماه خبر خوبی برای 
مــردم دارد. برای همین ممکن اســت که خبر خوب 
رضایی پرداخت یارانه 11۰ هزار تومانی باشد. از طرفی 
این زمزمه مطرح بود که دولت رئیســی یارانه ها را از 

آذرماه افزایش دهد.

 ارزهای دیجیتال با به چالش کشــیدن هژمونی دلار 
آمریــکا اثرگذاری تحریم ها را کاهــش داده اند، بنابراین 
واشــنگتن در صدد افزایش نظارت بر معاملات ارزهای 
دیجیتال برآمده که این موضوع می تواند باعث بلوکه شدن 
و توقیف دارایی های ارز دیجیتال شــهروندان کشورهای 

تحت تحریم از جمله ایران شود.
»تحریم های اقتصادی« جزو ابزارهای فشاری است که 
روسای جمهوری آمریکا از آن به عنوان »سلاح اقتصادی« 
بهــره گرفته اند. آنها از هر فرصتــی که مبادلات مالی و 

اقتصادی رقبا را محدود کند، استفاده می کنند.
سیاســت آمریکا در مقابل کشــورهای تحریم شده، 
اســتفاده از فشار اقتصادی اســت که البته این مساله به 
ضرر آمریکا نیز بوده، چرا که تحریم های چند ســاله این 
کشور باعث کاهش جایگاه دلار در جهان شده، به طوری 
که بر اســاس آمار سوئیفت در اکتبر سال گذشته میزان 

تراکنش های یورو از دلار بیشتر بوده است.
در مقابل، کشورهای تحریم شده به راهکارهای مختلفی 
برای عبور از تحریم ها دست پیدا کرده اند. مدتی قبل وزیر 
خارجه روسیه برای کاهش خطرات تحریم ها خواستار کنار 
گذاشتن دلار و جایگزین کردن آن با پول های ملی شد.

چیــن نیز اکنون بــا بین المللی ســازی »یوآن« در 
کشورهای شــرکت کننده در طرح »کمربند و جاده« به 
رهبری پکن؛ طرح تضعیف دلار را پیش می برد. این گونه 
اقدامات تا جایی پیش رفت که اروپایی ها با عبرت گرفتن 
از تحریم های اعمال شــده علیه ســایر کشورها از سوی 
آمریکا، در حال تدوین طرحی هستند تا وابستگی اقتصادِ 
منطقهِ خود به دلار را کاهش داده و موقعیت جهانی یورو 

را تقویت کنند.
همزمان با تقویت پول های ملی در مقابل دلار، جایگاه 
ارزهای دیجیتال نیز به سرعت در حال ارتقا است به طوری 
که برخی کشــورها اقدام به پذیرش ارزهای دیجتال در 
نظام پرداخت خود کرده اند. در این میان، میزان استقبال 
از ارزهای دیجیتال در کشورهایی که دچار تحریم هستند 

نیز رو به افزایش است.
کشورهای تحت تحریم، از دلار به عنوان ابزاری برای 
مقابله با هژمونی دلار اســتفاده می کنند که این موضوع 

با نگرانی آمریکا مواجه شده است.
در مواجهه با این رویکرد جهانی، دولت آمریکا تلاش 
کرده اســت که نظارت بر مبــادلات ارزهای دیجیتال را 
افزایش دهد، آمریکا ارزهای دیجیتال را یک چالش جدی 
در مقابل کارایی تحریم ها می داند و در این راستا، مدتی 
قبل وزارت خزانه داری آمریکا با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
که جهت جلوگیری از ســوء استفاده افراد تحریم شده و 
دیگر استفاده های غیرقانونی از ارزهای دیجیتال، تمهیداتی 

در نظر گرفته است.
بر اســاس این بیانیه، الزامات تابعیت از تحریم ها در 
صنعت ارزهای دیجیتالی - مانند موسسات مالی سنتی- 
اعمال می شود و برای عدم رعایت آن ها، مجازات هایی در 

نظر گرفته شده است.
در بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا بر این مساله تاکید 
شده که این کشور باید با تغییرات سیستم مالی جهانی 
همگام شود تا بتواند کارایی تحریم های خود را حفظ کند. 
برخی از دشمنان آمریکا در حال کاهش استفاده از دلار در 

مبادلات برون مرزی خود هستند و این موضوع می تواند 
اثربخشی تحریم ها را کاهش دهد. فناوری های جدیدی 
مانند ارزهــای دیجیتال، پلتفرم های پرداختی جایگزین 
و روش های جدید دیگــری که از آنها برای پنهان کردن 
پرداخت های برون مرزی استفاده می شود، همگی می توانند 

اثربخشی تحریم های آمریکا را کاهش دهند.
بیانیه آمریکا نشان می دهد نگرانی این کشور از کم اثر 
شــدن تحریم ها به واسطه فناوری های جدید تا اندازه ای 
اســت که ممکن اســت در مقابل دارایی های دیجیتال 
کشــورهای تحریم شــده مانند ایران، تمهیدات تازه ای 
بیندیشد. تمهیداتی که ممکن است دارایی های دیجیتال 

افراد را به خطر بیندازد.

 رصد دارایی ارزهای دیجیتال 
مدیرعامل انجمن بلاک چین روز جمعه در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصــادی ایرنا، درباره تهدیدها و راهکارهای 
تامین امنیت ارزهای دیجیتال، گفت: بستر بلاکچین توسط 
کلیدهای خصوصی و عمومی، نگهداری یا منتقل می شود 
که به آن، امضای دیجیتال و آدرس کیف پول می گویند. 
از آن جایی که شبکه بلاکچین دارای شفافیت است، تمام 
جابه جایی  دارایی های دیجیتال در شبکه بلاکچین برای 

تمام مردم، قابلیت دیده شدن را دارد.
»عباس آشــتیانی« اضافه کرد: به طور مثال یک رمز 
دارایی مانند بیت کوین پس از این که در یک بلاک تولید 
یا »ماین« می شود، از آدرس کیف پول مالک به کیف پول 
دیگــر انتقال پیدا می کند، آن مقدار ارز دیجیتال منتقل 

شده و آدرس کیف پول مقصد کاملًا شفاف است.
وی تصریح کرد: نکته مهم این است که مالکیت آدرس 
کیف پول ها برای کسی عیان نیست مگر این که بر اساس 
IP )کد یا آدرســی که به دستگاه های متصل به اینترنت 
اختصاص داده می شود( خصوصا در استخرهای ماینینگ 
یا انتقال به یک کیف پول شــناخته شده، بتوانیم به آن 

دارایی دیجیتال برچسب بزنیم.
آشــتیانی افزود: اگر کسب وکاری، آدرس های خود را 
اعلام کند یا رصد شده باشد و دارایی دیجیتالی وارد کیف 
پول شود، هر زمانی که خارج شود برای همه قابل رؤیت 
اســت. اگر دولت متخاصمی در این میان باشد، می تواند 

به کیف پولی که عیان شده، برچسب بزند و دیگران را از 
پذیرش آن در کسب وکارهای خودشان منع کند.

اگر کســب وکاری، آدرس های خــود را اعلام کند یا 
رصد شده باشد و دارایی دیجیتالی وارد کیف پول شود، 
هر زمانی که خارج شود برای همه قابل رؤیت است. اگر 
دولت متخاصمی در این میان باشد، می تواند به کیف پولی 
که عیان شده، برچسب بزند و دیگران را از پذیرش آن در 

کسب وکارهای خودشان منع کند.
وی خاطرنشان کرد: از طرفی برخی از کوین ها مانند 
دلار »تتر« که یک استیبل کوین )یک نوع کریپتوکارنسی 
اســت که برای حفظ ارزش دارایی دیجیتال از نوسانات 
قیمت، طراحی شــده  و معمولا معادل یــک واحد ارزی 
اســت( با ارزش یک دلار است مخاطرات دیگری را نیز 
درون خود دارند.آشــتیانی افزود: این بلاکچین، عمومی 
نیست بلکه قرارداد هوشــمندی بر بستر بلاکچین های 
دیگر مانند »ترون« و »اتریوم« است که طبق متن قرارداد 
هوشــمند، شرکت صادرکننده، امکان فریز و قفل کردن 
دارایی های دیجیتال در کیف پول مقصد را برای خودش 

محفوظ نگه داشته است.
این کارشــناس بازار سرمایه تاکید کرد: در این نوع از 
کوین ها بعد از برچسب زنی و شناسایی دارایی دیجیتال 
 IP از طریق تراکنش با کیف پول های معلوم یا بر اســاس
می توان علاوه بر اینکــه دیگران را از پذیرش آن دارایی 
دیجیتال منع کرد، دارایی را در همان کیف پول فریز کرد.

مدیرعامل انجمــن بلاک چین تصریح کرد: اســناد 
بســیاری وجود دارد که تمامی ایــن امور از جمله عدم 
پذیرش دارایی دیجیتال در یک کســب و کار بین المللی 
و همچنیــن فریز کردن دارایی در کیف پول مالک انجام 
شده اند و شرکت های بزرگی در زمینه جاسوسی بلاکچین، 
فعالیت خود برای برچسب زنی دارایی های دیجیتال را آغاز 
کرده اند. به طور مثال شرکت »تتر« تا کنون سابقه فریز 
کــردن بیش از ۴۰۰ هــزار دلار تتر در آدرس کیف پول 

مالکین خود را داشته است.
وی تصریــح کرد: شــرکت تجزیــه و تحلیل ارزهای 
دیجیتال »ســایفر تریس« )CipherTrace( که در زمینه 
شناســایی و برچسب زدن دارایی های دیجیتال در سطح 
جهان کار می کنند، مدتــی قبل اعلام کرد بیش از ۴.۵ 

میلیون بیت کوین از طریق ۷۲ هزار IP مســتقل ایرانی 
گردش شده است.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه به دو صورت 
دارایی هــای ارز دیجیتال مورد تهدید قــرار می گیرند، 
گفت: در برخی موارد، دارایی ارز »تتر« فریز شــده و در 
ســایر موارد، کیف پول های مشکوک، »برچسب گذاری« 

می شوند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه دارایی های ارز 
دیجیتال به دو صورت مورد تهدید قرار می گیرند، گفت: در 
برخی موارد، دارایی ارز »تتر« فریز شده و در سایر موارد، 

کیف پول های مشکوک، »برچسب گذاری« می شوند.
آشتیانی خاطر نشــان کرد: در صورتی که دارایی ارز 
دیجیتال، برچســب گذاری شــود، امکان مبادله آن در 
صرافی ها و همچنین پرداخت به عنوان وجه وجود ندارد، 
زیرا با وجود انتقال در ولت های )کیف پول( مختلف قابل 

رصد است.
وی یادآور شد: برخی ایرانیان که قصد نقد کردن بیت 
کوین خود در خارج از کشور را داشته اند، به دلیل برچسب 

خوردن دارایی خود نتوانستند اقدام به فروش کنند.

 راهکارهای فرار از نظارت سیستم مالی آمریکا
مدیرعامل انجمن بلاک چین درباره راه حل هایی که با 
اســتفاده از آن می توان از این تهدیدات جلوگیری کرد، 
گفت: مقالاتی در آمریکا منتشــر شده که نشان می دهد 
دارایی های دیجیتال و رمز دارایی ها می توانند اثرپذیری 
تحریم ها را کمرنگ کنند. با کنار قراردادن هر ســه نکته 
مطرح شده، این مسئله به ما گوشزد می شود که با استفاده 
از روش هــای فنی و علمی مانند تغییر IP، اســتفاده از 
ولت های HD )کیف پول های HD( و عدم تجمیع دارایی ها 
در یک کیف پول، از دارایی های دیجیتال خود محافظت 
کنیم. ضمن این که دارایی های دیجیتالی که قابلیت فریز 
کردن دارند را نیز از ســبد دارایی خود حذف و آن را با 
دارایی های غیرمتمرکزتر تعویض کرده و به سبد استیبل 

کوین های خود تنوع ببخشیم.
وی دربــاره راه حل هــای قانونی بــرای مقابله با این 
مسئله افزود: مدتی است در انجمن، سندهای امنیتی و 
استانداردهای نگهداری اطلاعات در فضای تبادل اطلاعات 
را تدوین کرده ایم. باید شرایطی فراهم شود تا با بالا بردن 
امنیت نگهداری دارایی دیجیتال، چشــم خود را بر روی 
این ثروت نبندیم. تدوین ســند می تواند از سمت بخش 

خصوصی با مشارکت کسب وکارها انجام شود.
آشــتیانی برای مقابله با مخاطراتی که در این عرصه 
وجود دارد نیز پیشــنهادهایی ارائه کرد و افزود: با فاصله 
گرفتن کســب وکارها از رویکرد مجوز محوری، برجسته 
کردن کســب وکارها در شرایط حساس و فضای تحریم، 
نقش مستقل دادن به کسب وکارها و الزام آن ها به رعایت 
»استانداردهای امنیت نگهداری دارایی دیجیتال« باعث 
می شود، ضمن حمایت و توسعه رمز ارزها، مخاطرات آن 

را به حداقل برسانیم.
وی خاطر نشــان کرد: مشــکل رصــد دارایی ها در 
صرافی های متمرکز بیشتر است، بنابراین توصیه می شود 
که افراد از صرافی های غیرمتمرکز و »اســتیبل کوین« 

)ارزهای باثبات( دیگری به جز تتر استفاده کنند.

چه کسانی یارانه جدید ۱۱۰ تومانی دریافت می کنند؟

خطر از دست رفتن ارزهای دیجیتال، مردم ایران را تهدید می کند؟

حسین فراهانی  
کارشناس اقتصادی 

حذف یارانه انرژی برای عده ای خاص

کمبود منابع انرژی در ایران و در کنــار آن افزایش بی رویه مصرف، دولت را مصمم به 
حذف یارانه مشــترکان پر مصرف کرده و قرار شده اســت در آینده نزدیک قبض های 

سنگینی برای پرمصرفهای گازی و برق صادر شود.
میزان مصرف گاز در ایران تقریبا با 1۲ کشــور ثروتمند اروپا برابری می کند. آمارهای 
مصرف گاز گویای رسیدن به نقطه هشدار در این حوزه است و آنطور که مسوولان اعلام 
کردند میزان مصرف گاز در همین بازه زمانی نسبت به سال گذشته 1۰۰ درصد افزایش 

یافته است.
با وجود آنکه اکنون با توجه به تکمیل تعمیرات اساســی پالایشــگاه ها، بیش از ۸۰۰ 
میلیون مترمکعب گاز فرآورش و وارد شــبکه سراسری می شود، باز هم ناترازی انرژی 

در گاز داریم که این امر نشان می دهد، الگوی مصرف درستی در این زمینه وجود ندارد.
مصرف گاز بخش خانگی در زمستان سال گذشــته 6۵۰ میلیون مترمکعب در روز و 
رکوردی خارج از عرف اعلام شــد، این مقدار مصرف، در واقع سه یا چهار برابر مصرف 

استاندارد جهانی است که نیاز به الگوی مصرف درست را الزامی می کند.
امسال سرما زودتر آغاز شده است  و مصارف گاز به شدت افزایش یافت؛ به این معنا که 
از سه هفته پیش که بارش ها آغاز شــده و همچنان ادامه دارد، افزایش 1۰۰ درصدی 
در مصرف گاز نســبت به همین بازه زمانی در سال 1۳۹۹ را شاهد بودیم، ضمن اینکه 

پیش بینی ها حاکی از کاهش دو درجه ای دما نسبت به سال گذشته است.
بر همین اساس با تکمیل تعمیرات اساسی، ظرفیت فرآورش گاز را به حداکثر رساندیم 
و ذخیره سازی حدود ۴ میلیارد مترمکعبی در دو مخزن ذخیره سازی سراجه و شوریجه 

را نیز انجام دادیم و برای ورود به فصل سرما آماده هستیم.
ما تا حد امــکان مقدار صادرات را کاهش می دهیم، اما ایــن نکته را نیز نباید فراموش 
کنیم که اکنون به عنوان تأمین کننده مطمئن گاز در دنیا شناخته شــده هستیم و در 
صورتی که از این کار ســر باز بزنیم، عواقب رفتاری مــا در بحث بین المللی ما را از زمره 

تأمین کنندگان مطمئن گاز در منطقه خارج می کند.
یکی از دلایلی که برای افزایش مصرف گاز در ایران مطرح می شود، موضوع قیمت است، 
در حال حاضر ۲۵ میلیون مشترک گاز در کشور وجود دارد که از این تعداد، ۷6 درصد 

از مشترکین در سه پله اول مصرف قرار دارند و ۵۰ درصد گاز کشور را مصرف می کنند.
متوسط قیمت گاز ســه پله اول مشــترکین هر مترمکعب حدوداً 6۳ تومان است هر 
مشترک در ماه حدود ۵۰۰ متر مکعب مصرف دارد که با نرخ 6۳ تومان، ۳۵ هزار تومان 
در ماه پول گاز می پردازند. این در حالی اســت کــه اگر همین میزان گاز را صادر کنیم 
معادل ارزی آن به نرخ صادراتی، برابر با ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان خواهد بود؛ در حالی 

که ما با رقم بسیار پایین، آن را در منازل مصرف می کنیم.
 امروز میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به ۴۸۰ میلیون مترمکعب رســید ه 
است  که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود ۹۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته 
و همین موضوع باعث شده که محدودیت هایی در حوزه نیروگاهی اعمال شود و بخش 
نیروگاهی به سمت استفاده از سوخت دوم و مایع برود. به این ترتیب، با افزایش مصرف 
گازوییل، میزان صادرات محدود می شود و بر همین اساس، صادرات گاز به ترکیه و عراق 

نیز کاهش می یابد.
 در زمینه مکانیزم هایی که در تمام دنیا برای کاهش مصرف به کار گرفته می شــود، در 
کشور ما کم کاری شده و مردم به درستی توجیه نشده اند، بنابراین نتیجه این شده که 

صادرات گاز و توسعه صنایع مهم وابسته به گاز باید متوقف شود.
 در سال جاری نیز شرایط ما به لحاظ تولید و مصرف مطلوب نیست و برای پایداری شبکه 
مجبوریم محدودیت هایی را اعمال تابتوانیم از فصل سرد عبور کنیم. این در حالی است 
که به رغم پیش بینی ها، امسال فصل سرما زودتر از سال گذشته آغاز و همین باعث شد 

که میزان مصرف گاز افزایش یابد.
از سوی دیگر در حوزه برق نیز با چالش ها و مشکلاتی در کشور مواجه هستیم، در این 
بخش نیز دولت راهکار را برای مدیریت مصرف و اعمال جرایم سنگین برای مشترکان 
پر مصرف در نظر گرفته اســت. میزان برقی که قشر پر مصرف )مازاد بر دو برابر الگوی 
مصرف( داشته اند، از ابتدای امسال، پنج میلیارد کیلووات ساعت تخمین زده شده و با 
توجه به اینکه قیمت تمام شده برق در کشور بطور میانگین حدود 1۳۰۰ تا 1۴۰۰ تومان 
بوده، بنابراین مشترکان پرمصرف در شش ماه گذشته تنها برای مصرف مازاد دو برابر 

الگوی مصرف، معادل ۵۰۰۰ میلیارد تومان از جیب بیت المال، یارانه دریافت  کردند.
از اول فروردین تا ۳1 شهریور ماه ۸۵ درصد مشترکان خانگی برق  در حد الگو مصرف 
داشــتند. به عبارت دیگر ۲۵ میلیون مشــترک ماهانه زیر ۳۰ هزار تومان قبض برق 
پرداخت کرده اند. 1۳ درصد مشــترکان تا دو برابر الگو مصرف برق داشــته اند، تعداد 
محدودی از مشترکان که حدود دو درصد هستند، بیش از دو برابر الگو مصرف می کنند 
که معادل ۸۵۰ هزار مشترک بوده و این در حالی است که اگر تنها این 1۵ درصد مانند 

بقیه مردم مصرف می کردند، امسال هیچ خاموشی در کشور اتفاق نمی افتاد.
در واقع انرژی مصرفی این دســته از مشترکان معادل کل انرژی ۸۵ درصد مشترکانی 
است که در حد الگو مصرف می کنند در این راستا دولت برای تشویق و تنبیه مشترکان 
پر مصرف ابزارهایی را در نظر گرفته اســت.به محض تصویب دولت جزییات این طرح 
اعلام خواهد شد و بر اساس آن برای مشترکان پر مصرف، جرایم سنگینی را لحاظ می 

کنیم و تا تابستان امسال به شرط تصویب دولت اجرایی می شود.
وی با بیان اینکه ارزش انرژی مصرفی در ایران بیش از ۵۰ میلیارد دلار است که می تواند 
تبدیل به رفاه و آرامش و یا تبدیل به حرارت و آلودگی شود، گفت: تا این لحظه سیاست 
هایی که دنبال می شود، به دلیل اینکه نرخ انرژی پایین بوده هیچ اثر خاصی را نداشته و 
اگر شاهد کاهش مصرف بوده ایم به دلیل مدیریت مصرف خود مشترکان بوده است. اما 

اکنون دولت به این نتیجه رسیده که می تواند از این فرصت استفاده کند.
در همین راستا هیات دولت طرحی مصوب کرده که مطابق آن یارانه مشترکاپرمصرف 
که معادل ۸۵۰ هزار مشــترک هســتند و بیش از دو برابر الگوی تعیین شده مصرف 
داشــته اند قطع شــود و این طرح در انتظار تصویــب خود دولت اســت. ۲.6 درصد 
از مشــترکان برق در کشــور خیلی پرمصرف بوده و این مشترکان ۲۰ برابر مشترکان 
معمولی برق مصرف می کنند و به همین دلیل هم قرار است جریمه های سنگینی برای 

آن ها اعمال شود.
افرادی که بیش از ۳۰۰ کیلووات بر ســاعت برق مصرف می کنند مشترکان پرمصرف 
بوده و ایــن افراد علاوه بر هفت درصد قبلی، 16 درصد دیگر هم به صورتحســاب آنها 
اضافه می شــود.پیرو بند ی تبصره ۸ قانون بودجه سال 1۴۰۰ برای اصلاح تعرفه های 
مشترکان خانگی، مراحل کارشناسی طرحی به پایان رسیده که در صورت تصویب آن 
در هیات دولت، با کاهش یارانه برق پرداختی به این دسته از مشترکان، نرخ برق مصرفی 

مشترکان پرمصرف با قیمت تمام شده محاسبه خواهد شد.
 دولــت در صورت تصویب این طــرح، تعرفه مازاد مصرف این گــروه از ۸۰۰ تومان به 
نرخ های بالای 1۳۰۰ تومان افزایش دهد. این طرح که در صورت تصویب توسط هیئت 
دولت، اجرایی خواهد شــد، در راستای تحقق عدالت و تغییر رفتار مصرفی مشترکان 
است، چرا که مشترکان پرمصرف اکنون با مصرف بیشتر، از یارانه بیشتری هم بهره مند 
می شوند. بررسی ها نشانگر آن است که اگر این مشترکان در پیک تابستان امسال مصرف 
خود را مدیریت می کردند، خاموشــی های برق رخ نمی داد: گفت: یکی از راهکارهای 
کنترل رفتارمصرف مشترکان بسیار پرمصرف بکارگیری کنتورهای هوشمند است. 
اکنون به منظور نصب پنج میلیون کنتور هوشمند برای مشترکان پرمصرف برنامه ریزی 
شده که امیدواریم با انجام آن، این برنامه نیز در پیک تابستان سال آینده مورد استفاده 
قرار گیرد.از سوی دیگر باتوجه به افزایش بالای مصرف آب در کشور نیز قرار شده در این 
حوزه نیز تصمیم گیری و مذاکره صورت بگیرد اما تا این لحظه هیچ خبری از حذف یا 

افزایش تعرفه های آب مشترکان پر مصرف اعلام نشده است.
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زهرا جعفری  -   ایده روز  |عباس عبدی 
می گوید: یارانــه پرداختی به هیچ وجه نباید 
مبلغ ثابتی باشــد. مثــل پرداخت ۴۵ هزار 

تومان که اکنون بی ارزش شده است.
عباس عبدی طی یادداشتی نوشت: برخی 
تصمیمات سیاســی یا اقتصادی و اجتماعی، 
چنین انــد که اثرات کوتاه مدت آنها به ظاهر 
مفید است یا حداقل اینکه زیان های مشهودی 
ندارنــد در نتیجــه ایــن تصمیمــات برای 
سیاستگذار خوشــایند تلقی می شوند، ولی 
مشکل این سیاست ها آنجا است که عوارض 
آن به مرور مشــهود و زیاد و زیادتر می شود 
و هــر چه جلوتر می رویــم هزینه تغییر این 
سیاست بیشتر و بیشتر می شود، مثل دردی 
است که ناشی از عفونت است ولی با مُسکن 
درد را تحمل می کنیم، بدون اینکه مشــکل 
عفونت را حل کنیم، لذا با خوردن چند قرص 

مُسکن خیال خود را راحت می کنیم.
کم کم که درد بیشــتر می شود، مجبوریم 
دوز اثربخشی قرص آرام بخش را بیشتر کنیم 
و در تمام مدت غافل از عفونت عامل بیماری 
هستیم که در حال پیش روی است، به جایی 
می رسد که دیگر هیچ داروی مُسکنی برای 
تحمل پذیر کردن درد کارایی ندارد و عفونت 
نیز همــه بدن را گرفته و شــاید مجبور به 
جراحی و درمان اساســی شــویم البته اگر 
نمیریم. شکاف میان قیمت ارز رسمی و بازار 

آزاد از این نوع است.
ابتدا که ۱۰ تا ۲۰درصد تفاوت به وجود 
می آید از ترس اندکی تورم، زیر بار تک نرخی 
شــدن نمی رویم، در نتیجــه دو نرخی آغاز 
می شود. شــکاف میان این دو نرخ به همان 
دلایلی که نرخ بازار آزاد بیشتر شد، همچنان 
زیاد و زیادتر می شود. هر چه شکاف عمیق تر 
می شود عوارض برداشتن این شکاف قیمتی 
نیز بیشتر می شود درنتیجه جرات و شهامت 
بیشــتری برای تصمیم گیــری در این مورد 
لازم اســت و کار خیلی سخت تر می شود. از 
ابتدای انقلاب تاکنون به جز چند ســال در 
دوره اصلاحات همواره ارز دو، ســه یا حتی 
چهار نرخی بوده است. عوارض این سیاست 

فراتر از تصور است.
اتلاف منابع، افزایش مصرف ارز، افزایش 
نابرابری و رانت، شــیوع گســترده فســاد، 
اتلاف وســیع توان و انرژی مدیریت کشور 
در اجرای نظام چنــد نرخی و درنهایت نیز 
بی بهره بودن مردم به ویژه تهیدستان از آثار 
این تصمیم چند نرخی که ظاهرا برای آنان 

اتخاذ شده بود.

 سه نرخ ارز
با آمــدن دولت آقای روحانی در ســال 
۱۳۹۲، ما با ســه نــرخ ارز مواجه بودیم، در 
مدت کوتاهی یکی از آنها حذف شــد و هیچ 
اثری هم در زمینه قیمت کالا های اساســی 
از جمله مرغ نگذاشت و قیمت آن همچنان 
کیلویی حدود ۶ هزار تومان باقی ماند. معلوم 
شــد که مابه التفاوت قیمت آن ارز به جیب 

کسانی غیر از مصرف کننده می رفته است.
در هر حال به مرور و به ویژه پس از برجام 
و بهبود شــرایط ارزی کشور، دوباره حرکت 
گام به گام به ســوی تک نرخی ارز آغاز شد 
ولی یک خطای بزرگ دیگر در این ســال ها 
رخ داد. خطایی که در دوره احمدی نژاد نیز 
به بدترین شــکل ممکن رخ داده بود. وفور 
درآمد های ارزی موجب بیماری هلندی شد. 
به این معنا کــه دولت اجازه نداد قیمت ارز 
متناسب با ســطح تولید و نرخ تورم داخلی 

و جهانی افزایش پیدا کند و متعادل شود.
در نتیجه قیمت ارز به نسبت درآمد واقعی 
مردم کاهش یافت. واردات و سفر های خارجی 
و فرار ســرمایه زیاد شــد و قیمت مســکن 
افزایش یافت، همچنین تولید داخلی قدرت 
رقابت خود را با واردات از دســت می داد. در 
حقیقــت زمانی که در ســال ۹۷ بحث دلار 
۴۲۰۰ تومان مطرح شــد، قیمت رســمی 

۳۸۰۰ تومان بــود، در حالی که اگر مطابق 
قانون برنامه عمل می شد و نرخ ارز متناسب 
با تورم و افزایش تولید ملی تعدیل می شــد، 
احتمــالا نرخ ارز باید حدود ۵۰۰۰ می بود و 

نه ۳۸۰۰ تومان.
ایــن حمایت از ریال در برابر ارز به دلیل 
درآمد های بادآورده نفتی تاکنون چند دولت 
را دچار مشکلات اساسی کرده است. گمان 
نشــود که این مشکل فقط در بعد انقلاب به 
وجود آمده است. آقای حسنعلی مهران که در 
سال های ۵۴ تا ۵۶ رئیس کل بانک مرکزی 
ایران بود در کتاب خواندنی خود درباره این 
بانک و در فصل هشــتم توضیح می دهد که 
چگونه حمایــت از قیمت ریال که با اتکا به 
درآمد های نفتی بود موجب فرار ســرمایه و 

افزایش واردات شد.
او در مقطعی شــکاف میان قیمت واقعی 
و نه بازاری را با قیمت رســمی تا ۵۰درصد 
بــرآورد می کند و معتقد اســت براســاس 
مطالعه ای که در بانک مرکزی صورت گرفت، 
در مقطعی دلار ۷۰ ریال بود که باید به ۱۱۲ 
ریال افزایــش می یافت. وی در صفحه ۱۷۰ 
کتاب خود به دقت توضیح می دهد که کدام 
گروه ها و براساس چه منافعی در دفاع از ارز 

ارزان قرار داشتند.

 عدم پیروی نرخ تورم با قیمت ارز
این وضع و شکاف قیمتی در ارز محصول 
ساختار سیاسی و اقتصادی کشور است. آقای 
روحانی به علل سیاسی علاقه ای به افزایش 
قیمت ارز نداشت. قیمت دلار در سال ۱۳۹۲ 
که روحانی آمد، حدود ۳۳۰۰ تومان بود. در 
ســال ۱۳۹۶ که آغاز به افزایش شدید کرد 
ایــن رقم حدود ۳۸۰۰ تومان بود. به عبارت 
دیگر در این ۵ سال فقط ۱۵درصد به قیمت 
ارز افزوده شــده بود، در حالی که نرخ تورم 

حدود ۶۰درصد بیشتر شده بود.
به عبارت دیگر اگر کســی حقوق ثابتی 
به میزان ۳/۳ میلیون تومان در ماه در سال 
۱۳۹۲ می گرفت این معادل هزار دلار بود و 
اگر حقوق او هیچ افزایشی جز تورم نداشت، 
در ســال ۱۳۹۶ حــدود ۶۰درصد بیشــتر 
می گرفت، ولی قیمــت دلار فقط ۱۵درصد 
بیشــتر شــده بود. به عبارت دیگر با قیمت 
داخلی و در مقایســه با تورم حقوق او ثابت 
مانده بود، ولی معــادل دلاری دریافت او از 
۱۰۰۰ دلار بــه حــدود ۱۴۰۰ دلار افزایش 

یافته بود.
قیمت کالا های داخلی نیز به همین نسبت 
در برابر کالا های خارجی گران تر شده بودند، 
در نتیجه از یک ســو تقاضا بــرای ارز و فرار 
سرمایه و سفر خارجی و واردات بیشتر شد و 
از سوی دیگر عرضه ارز به دلیل کاهش قدرت 
صادراتی کمتر شد، این شکاف میان عرضه و 
تقاضا از طریق تزریق درآمد های نفتی جبران 

می گردید ولی کاملا موقتی بود و آثار آن به 
بیماری هلندی مشهور است.

این خطای بزرگ دولت روحانی بود که در 
همان زمان نیز در یک یادداشت متذکر شدم. 
فنر قیمت ارز با استفاده از ارز های نفتی بسته 
نگه داشته شد تا آنکه ترامپ آمد و دسترسی 
به این منابع مختل گردید. مثل چشمه ا یی که 
خشک شد و باغ های آن تشنه شدند. ترامپ از 
همان ابتدا که آمد اعلام کرد از برجام خارج 
خواهد شــد، ولی مصوبه حضور در برجام را 
هر چند ماه یک بار امضا می کرد تا آنکه گفت 

این برای آخرین بار است که امضا می کند.

 شوک ترامپ به بازار ارز
شوک ترامپ به بازار ارز تعیین کننده بود 
و از اینجا مشکلات آغاز شد. قیمت دلار بازار 
آزاد در حــال افزایش بود و شــکاف قیمتی 
موجب فساد و مشــکلات دیگر شد، سپس 
قیمت ارز آزاد به ۴۸۰۰ تومان رسید و دیگر 
قابل تحمل نبود. روحانی عجله داشــت که 
در این باره تصمیم بگیــرد، زیر بار افزایش 
قیمت ارز رســمی نمی رفت. شناور کردن را 
هــم نمی پذیرفت. در ابتدای ســال ۹۷ یک 
جلسه طولانی و خسته کننده برگزار کردند.

بانک مرکــزی هم اعلام کــرد هیچ ارز 
اسکناسی برای ریختن به کف بازار ندارد، در 
واقع کم داشت، چون ورود اسکناس از مدتی 
پیش قطع شــده بود. ترکیه و امارات مانع از 
انتقال شده بودند. دو راه بود، یا شناور کردن 
قیمــت ارز که در این صورت باید دلار را به 
همان قیمت ۴۸۰۰ می فروختند و این البته 

موجب تورم می شد.
البته اگر قبلا از قیمت ارز حمایت نشده 
بــود، احتمالا هیچ اتفــاق خاصی نمی افتاد 
و قیمــت به طور عــادی در آن زمان همان 
۴۸۰۰ یا اندکی بیشتر بود و اقتصاد نیز خود 
را با این رقم تطبیق می داد و رشد اقتصادی 
نیز بهتر و مصرف ارز نیز کمتر می شــد. این 
راه را روحانــی نمی پذیرد. آن را خط قرمز و 
امری ناموسی اعلام می کند. راه دوم پذیرفته 
می شود که نرخ پایه گذاشته شود ولی برای 
مدت محدود )ظاهرا ســه ماهه( و حتی در 
ایــن فاصله نیــز افزایش یابــد، روحانی در 
نهایت این را می پذیرد. بیشــتر وقت جلسه 
روی تعیین رقــم می چرخد که از ۳۸۰۰ تا 

۴۸۰۰ پیشنهاد می شود.
اگر چه روحانی بر ۳۸۰۰ اصرار می کند. 
در نهایت قرار می شــود ۴۲۰۰ باشــد. یکی 
از مشــاوران روحانی پیشــنهاد می کند که 
این خبر را جهانگیری اعلام کند، تا مســئله 
جدی تر تلقی شود! در حالی که جهانگیری 
برحسب مشرب اقتصادی خود موافق ساختار 
دو نرخــی نبود. با این حال می پذیرد و مهر 
دلار ۴۲۰۰ تومانی بی هیچ دلیلی بر پیشانی 
او زده می شود، بدون اینکه مسوولیت اصلی 

متوجه او باشد. با این حال طی چند ماه بعد، 
این دلار به صورت شناور ولی با افزایش اندک، 
فروخته می شــود و به رقم ۴۵۰۰ تومان نیز 
می رسد. ولی فساد اصلی در گشایش اعتبار 
ایــن ارز بود که هیــچ محدودیتی برای نوع 

کالای وارداتی یا نوع مصرف آن نبود.
صف های تخصیص و گشــایش اعتبارات 
ارزی برای هــر کالای خوب و بدی به چند 
صد نفر رسید. فساد پشت فساد بود. در این 
فاصله که هنوز سامانه نیما آماده نشده بود، 
اتلاف منابع زیادی رخ داد. در ادامه تصمیم 
دیگری گرفته شد. با راه اندازی سامانه نیما ارز 
رسمی فقط برای کالا های اساسی مثل گندم، 
دارو، روغن، علوفه و دانه های غذایی دامداری 
و مرغداری ها اختصاص یافت. این ارز در سال 
۱۳۹۷، حــدود ۱۵ میلیارد دلار و در ســال 
۱۳۹۸، حدود ۱۰ میلیارد دلار و ۱۳۹۹ نیز 
حدود ۸ میلیارد دلار بود، برای سال ۱۴۰۰ 
نیز ۸ میلیارد درنظر گرفته شــده که ظاهرا 

کم است و باید به ۱۲ میلیارد دلار برسد.
تصمیم بعدی در ســطح سران قوا گرفته 
شد، با این تفاوت که قیمت دلار شناور برای 
کالا های اساسی مورد نظر را به ۴۲۰۰ تومان 
کاهش! و آن را تثبیت هم کردند و حتی در 
لایحه بودجه هم ذکر نمودند و قانونی شد و 
برای بقیه کالا ها ارز نیمایی پرداخت شد. سال 
گذشته، دولت تصمیم گرفت که پس از آمدن 
بایدن این سیاست را تغییر دهد، ولی مجلس 
مخالفت کرد، دولت هم اصراری نکرد. سپس 
مجلسی ها، چون در لایحه بودجه دنبال تامین 
بیشــتر ریال بودند، تصمیم گرفتند که برای 
دولت بعدی که اطمینان داشتند اصولگراست، 
این ارز را حذف کنند که این بار دولت روحانی 

با ذکر دلایلی مخالفت کرد.
درنهایت سیاستی که از ابتدا نادرست بود 
و با گذشــت زمان زیان های آن بیشتر شده 
بود، به بن بســت رسید. عفونت همه بدن را 
گرفته بود. چگونه؟ اول اینکه این سیاســت 
موجب نشــد که محصولات مرتبط با آن با 
نرخ دلار ۴۲۰۰ تومان به دست مردم برسد. 
آمار نرخ تورم در امســال نشان می دهد که 
تورم نقطه به نقطه در شــهریور ماه نزدیک 
به ۴۶درصد بوده است، ولی در همین فاصله 
افزایش قیمت گوشت گوسفندی ۴۶درصد، 
روغن ۷۸درصد و مرغ ۶۳درصد بوده است! 
یعنــی تــورم آنها حتی از ســایر کالا ها نیز 
بیشتر بوده، یعنی این ارز ها با قیمت ۴۲۰۰ 
تومان تلف شــده و سودش به جیب عده ای 

رفته است.
هنگامی که سیف تغییر کرد، ارز رسمی 
هــر دلار ۴۵۰۰ و ارز بــازار حــدود ۹۰۰۰ 
تومــان بود. ارز همچنان رو به افزایش بود و 
در بالاترین نقطه به بیش از ۳۲ هزار تومان 
رسید. یعنی نزدیک به هشت برابر نرخ ارزی 
کــه برای کالا های اساســی اختصاص یافته 

بود. از ســوی دیگر بودجه دولت با کســری 
بسیار بزرگی مواجه است. از هر طریق تامین 
شود، موجب تورم شدیدی خواهد شد. ادامه 
 این راه دیگر ممکن نیســت، هیچ اختیاری

 وجود ندارد.
تغییــر راه فقــط با حــذف دلار ۴۲۰۰ 
تومانی ممکن اســت. هر چنــد این راه نیز 
عوارض خاص خود را دارد، مثل هر جراحی 
دیگری که انجام می شــود. با این ملاحظات 
دولت لایحه ای را با عنوان حمایت از اقشــار 
آســیب پذیر و با قید فوریت به مجلس داده 
است. متاسفانه نام گذاری این لایحه صادقانه 
نیســت. همه را به یاد طرح صیانت از فضای 
مجازی می اندازد که هدف آن در عمل کوتاه 
کردن دســت مردم از نعمــت بزرگ فضای 
مجازی اســت. از این رو همه گمان خواهند 
کرد که این لایحه نیز علیه اقشار آسیب پذیر 
و دیگران است، نام آن را غیرصادقانه حمایت 

گذاشته اند.
در نخســتین گام پیشــنهاد می شود که 
برای اثبات صداقت نــام آن را تغییر دهند. 
اگر می خواهند نام محتوایی بگذارند، بنویسند 
لایحــه خروج از منجلاب ارز دو نرخی و اگر 
هم نخواستند، می توانند نام خنثی بنویسند 
و همان لایحه تک نرخی کردن ارز را بنویسند. 
این لایحه باید پیوســت سیاسی و رسانه ای 

داشته باشد.

 چگونه کسی نگران افزایش قیمت 
ارز نخواهد بود؟

شخصا به شرط آنکه اعداد و ارقام آن دقیق 
اعلام شود و نحوه توزیع آن روشن گردد از آن 
حمایت خواهم کرد. البته همیشه طرح های 
خــوب را در جزییات چنان بد اجرا می کنند 
که همه گمان می کنند مشکلات از اصل طرح 
اســت. اگر کل ارز نفتی و حامل های انرژی 
کشــور را در یک ســبد قرار دهند و پس از 
کســر سهم دولت، بقیه را به صورت ارزی به 
مردم دهند، دیگر کسی نگران حتی افزایش 

قیمت ارز نیز نخواهد بود.
بنده معتقدم کــه یارانه مزبور باید میان 
همه مردم ایران که در کشور ساکن هستند 
توزیع شــود بدون هیچ تمایزی. حامل های 
انرژی را هم طی ســبد انــرژی به آن اضافه 
کنند. یارانه پرداختی به هیچ وجه نباید مبلغ 
ثابتی باشد. مثل پرداخت ۴۵ هزار تومان که 
اکنون بی ارزش شــده است. یارانه کالا های 
اساســی حدود ۱۰ میلیارد دلار است که به 
هر فرد ایرانی ۱۲۵ دلار می رسد که معادل 
ماهانه ۱۰ دلار برای هر نفر اســت. این رقم 
بــرای یک خانوار ۴ نفری حدود ۴۰ دلار در 
ماه یا به قیمت کنونــی ماهانه یک میلیون 

تومان می شود.
اگر سبد انرژی را هم با همین مبنا عمل 
کنند، کمابیش بیش از این مبلغ و با قیمت 
فعلی دلار ماهانه شاید حدود ۲ تا ۳ میلیون 
تومان به یک خانوار ۴ نفری تعلق گیرد. منافع 
این سیاســت فراوان است. کاهش مصرف از 
طریق بهینه شدن قیمت همه کالا هایی که 
یارانــه پنهان می گیرند، کاهــش نابرابری و 
بی عدالتی، به علاوه برچیده شدن توجه دولت 
به قیمت گذاری و حذف رانت ها و فساد های 

فراوانی که در این راه وجود دارد.
گرچه شرایط کشــور برای جراحی های 
ســخت مناسب نیســت، به علاوه اجرای آن 
برخی کالا های اساســی مثل روغن و مرغ و 
گوشت را دچار افزایش قیمت دوباره می کند 
و فشار مضاعفی را به مردم وارد خواهد کرد 
و این امر خطیری اســت، ولی از سوی دیگر 
چشم اندازی که شرایط بهتر شود نیز وجود 
ندارد و بنابراین شــاید اکنون بهترین وقت 
برای انجام این کار باشد. فقط باید تمهیدات 
سیاســی و رســانه ای و کارشناسی مناسب 
اندیشیده شود، انجام شــعاری امور ممکن 
است آن را به سرنوشت افزایش قیمت بنزین 

تبدیل کند.

روز گذشته یکی از سهامداران که از روند این هفته های بازار سهام کشور 
خســته شده بود در یک دل نوشته به میزان زیانی که در بازار سهام متحمل 
شده اشاره داشت. وی به این موضوع اشاره می کرد در حالی که امواج تورمی 
کل اقتصاد کشور را در نوردیده است و اثرات آن کاملا در زندگی مان مشاهده 
می شود به جای این که بازار سهام بتواند ما را از موج تورمی حفظ کند حتی 
بخشی از سرمایه ما را از بین برده است.  آن چه در این گزارش آمده برداشت 
نگارنده از درماندگی این مخاطب بورسان است که به نظر باید با دید دقیق تری 

بررسی شود.
بورســان: عنوان این گزارش در حقیقت جمله ای ست که این مخاطب از 
سر درد در گفته های خود به آن اشاره داشت. وی به جهش قیمت اجاره ها و 
سایر کالاها اشاره کرد. اما نکته کلیدی این بود که »اگر در چند ماه گذشته 
پراید خریده بودم بهتر از سهام بود«. قیمت خودروی پراید سایپا در سه ماه 
گذشته بیش از ۳۰ درصد رشد داشته است و این نمونه ای از موج تورمی در 
کالاهای اساسی و مصرفی جامعه است و در همین مدت سهام هیچ بازدهی 

را رقم نزده است.
نکات جالب توجهی از سوی این مخاطب مطرح شد. این که گرچه تمامی 
کارشناســان بازار از ارزندگی سهام می گفتند اما سهام همچنان مسیر نزولی 
را تجربه کرد. ســال گذشــته می گفتند که حباب است و به هر حال نظرات 
مخالفی نسبت به ارزندگی سهام نیز شنیده می شد؛ اما در ماه های گذشته کمتر 
کارشناس و تحلیلگری بود که بگوید سهام ارزنده نیست. حتی تحلیلگرانی که 
همیشه بسیار محتاط بودند نیز در مطالب و تحلیل های خود از ارزندگی سهام 
می گفتند. سوال این مخاطب این بود که چه اتفاقی رخ داده است؟  چرا باید 

وضیت بازار به این نقطه برسد؟

 پژو ۲۰۶ تا پایان دولت رییسی یک میلیارد می شود؟

پاسخ به این سوال طبیعتا ساده نیست. اما از نگاه نگارنده معضل اصلی دولت 
و دخالت های دولتی چه در بازار سهام چه در سایر بازارها است.

 هشدار به تشدید بی اعتمادی نسبت به بازار سرمایه
اینکه بازار ارزنده است یا خیر در مطالب بورسان یا در برنامه های تصویری 
که پخش می شــود مورد بررســی قرار گرفته اســت. به صورت کلی نیز به 
نظر می رســد سهام در وضعیت مناسبی برای ســرمایه گذاری قرار دارند. در 
این میان طبیعتا رشــد نرخ سود بدون ریســک یا تردید در خصوص آینده 
اقتصادی کشور می تواند بر تصمیم سرمایه گذاران اثر داشته باشد. با این حال 
آن چه بیش از همه در این دل نوشــته یا ســایر پیام ها مشاهده می شود رشد 
 بی اعتمادی به بازار سرمایه است. همزمان با افزایش بی اعتمادی به سیاست گذار 
و کل سیســتم اقتصادی حالا این بی اعتمادی خود را در بازار ســرمایه نیز 

نشان می دهد.
شــاید علت اصلی حال ناخوش این روزهای بازار سهام را باید در دخالت 

دولت در بازارهای مختلف دانســت. رویه ناشــیانه فروش ســهام از ســوی 
دولت در ســال گذشته شــاید یکی از دلایل اصلی تشــدید بی اعتمادی به 
بازار ســرمایه بود. دولت مانند فروشــنده ای بود که فقط قصد داشته به هر 
طریقــی جنس خود را به خریدار قالب کنــد و بدون احترام به خریدار هیچ 
 چیزی جز پول نمی شــناخت. شــاید ایــن روایت با واقعیت فاصله داشــته

 باشد اما این برداشتی است که سرمایه گذاران سال گذشته نسبت به عملکرد 
دولت در بازار سهام داشتند.

حضور دولت در بازارها تنها بر شدت بی اعتمادی می افزاید. عنوان این گزارش 
از این جهت نگران کننده اســت که به تدریج بازار سرمایه نقش خود را برای 
سرمایه گذاری یا مهمتر از آن در فضای ملتهب اقتصاد کشور به عنوان مقصد 
سرمایه گذاری برای حفظ ارزش سرمایه در برابر تورم از دست می دهد. شاید 
سیاست گذاران که خود مسبب چنین وضعیتی هستند انتظار دارند که عموم 
جامعه در این شرایط آب رفتن سرمایه خود را ببینند و هیچ کاری نکنند. اما 
خیلی طبیعی است که جامعه برای حفظ ارزش دارایی خود در برابر تورم باید 
به سایر بازارها حرکت کند. حتی اگر کنترل شدیدی بر بازار دلار و طلا انجام 
شود این میل به سمت بازار کالایی کشیده می شود. همین موضوع می تواند 
موج های سفته بازی را به بازار کالاهای اساسی یا مصرفی بکشاند که نتیجه آن 

آسیب بیشتر به اقتصاد خواهد بود.
تصور اینکه با کنترل بازارها می تواند از تب التهابی تورم کاســت خیلی با 
واقعیت فاصله دارد. اگر قصد داریم تورم را کنترل کنیم باید هر چه سریع تر به 
فکر اصلاح ریشه های اصلی شکل گیری این بلای اقتصاد یعنی بودجه و بانک ها 
باشیم. با این حال دولت سیزدهم در کمتر از ۳ ماه نشان داد که شهامت کار 
صحیح را ندارد و با این وضعیت باید به تمامی کســانی که چشــم امید را بر 
اصلاح وضعیت بسته  اند حق داد. طبیعی است که در چنین اقتصادی پراید از 

سهام سایپا امن تر باشد.

پراید خریده بودیم بهتر از سهام بود؟

درآمد نفتی به دلار بین مردم تقسیم می شود؟

 جدال نابخردی دولت و رشد دلار در بورس
به نظر می رسد که دولت سیزدهم نیز به اشتباه دولت های قبلی دچار شده است.

بورســان: دولت ها در ایران از دیرباز به جای ترمیم مشکل های اساسی موجود 
همواره راهی را دنبال کرده که به جز اضافه کردن چاله های جدید اقتصادی، هیچگونه 

نکته مثبتی نداشته است.
بورس امروز نیز نمونه بارز همین تصمیمات است. یک هفته بورس را با زمزمه های 
خبر حذف قیمت گذاری دستوری به آینده خوشبین کردند و ناگهان در یک شب 
با لغو این خبر تمامی اعتمادی که با سختی و مشقت فراوان ایجاد شده بود، به باد 
رفت. همین تصمیم اشتباه کافی بود که روزهای خوب بورس به سرعت به سرخی 
تغییر رنگ دهد.اما دولت از اصل ماجرا غافل شــده اســت. دلار امروز در قیمت 
۲۸۵۰۰ تومان بازگشایی شده است. قیمتی که از آبان سال گذشته تکرار نشده بود.

همین اتفاق باعث شد که بعد از شوک ابتدایی شروع معاملات، سهام دلاری از 
محدوده منفی به مثبت برگردند و شاهد رشد دوباره قیمت سهام برخی صنایع باشیم؛ 
اما صنعت خودرو که رویای آزادی را در سر داشت، نقشه ای کاملا قرمز رنگ دارد.

تکرار این اشتباهات و ضربه زدن به پایه های اقتصادی کشور اتفاقی است که هر از 
چندگاهی شاهد آن هستیم و دولتمردان به جای رسیدگی به مشکلات اساسی و رفع 
آن ها، با شعار حمایت از قشر ضعیف، آینده این قشر را سخت تر از همیشه کرده است.
کالاهای اساسی همچنان امیدوار به دولت؟ / حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در ابهام

یکی از نکات جالب بورس امروز، رنگ ســبز صنایعی است که همچنان درگیر 
ارز ۴۲۰۰ تومانی هســتند. صنایعی مانند صنعــت دارو، زراعت و مواد غذایی که 
سال هاست به دلیل ارز ۴۲۰۰ تومانی درگیر قیمت گذاری دستوری هستند، امروز 

معاملات سبزی را پشت سر می گذارند.
ایــن درحالی  اســت که با توجه به اتفاقاتی که بــرای صنعت خودرو و رفت و 
برگشــت هایی که برای افزایش نرخ و حذف قیمت گذاری دستوری طی روزهای 
گذشــته پیش آمد، ذهنیت دولت جدید برای اتخاذ تصمیمات مناسب اقتصادی 
در هاله ای از ابهام است.حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی یکی از خبرهایی بود که شاید در 
شرایط ســختی که بورس طی چند ماه گذشته داشت، کورسوی امیدی را برای 
برخی صنایع ایجاد کرده بود که شاید پس از سال ها شاهد قدمی مثبت در حذف 

رانت و مشکلات عظیمی که به واسطه آن ایجاد شده بود، باشیم.
اما با اتفاقات چند روز اخیر خوشبینی به این اتفاق نیز کمرنگ تر از قبل شده و 
سیگنالی که از سمت دولت مخابره شد، عدم ثبات قدم در رفع مشکلات اساسی است.

به هرحال رنگ سبز تابلوی این صنایع شاید نشانی از امیدواری فعالان به حذف 
ارز ترجیحی باشد و شاید نیز دلیل اتفاق امروز را بتوان به افزایش نرخ دلار به بالای 

۲۸۵۰۰ تومان و حتی چرخش پول به سمت صنایع کوچکتر نسبت داد.

 بدهی ۵3۰هزار میلیاردی دولت روحانی برای رئیسی
طبق آمار بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی کشور از خرداد ۱۳۹۲ تا تا 

خرداد ۱۴۰۰ حدود ۵۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
بررسی آمارهای رسمی نشان می دهد، در دو ماه ابتدایی دولتی سیزدهم، ۱۱ 
هزار میلیارد تومان اوراق منتشــر شده، این درحالی است که ۲۰ هزار میلیارد 
تومان بازپرداخت اصل و ســود اوراق انجام شده اســت. این بررسی تطبیقی 
نشان می دهد فعلا به انتشار اوراق برای رفع کسری بودجه تمرکز نشده است.

هم اکنون ماهانه فقط ۱۰هزار میلیارد تومان بازپرداخت اوراق فروخته  شده 
در دولت قبل بر عهده دولت جدید اســت که تا سال ۱۴۰۵ بازپرداخت حدود 

۵۳۴هزار میلیارد تومان اصل و سود این اوراق بر عهده دولت است.
دولت قبل در هشــت ســال عملکرد خود مجموع بدهی به سیستم بانکی، 
صندوق توســعه ملی و ســازمان تامین اجتماعی را به شدت افزایش داد و در 

واقع بودجه سنواتی را با ایجاد بدهی پیاده کرد.
بر این اســاس بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی کشور از خرداد ۱۳۹۲ 
تا تا خرداد ۱۴۰۰ حدود ۵۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. از سوی 
دیگــر بدهی به جامانده از دولت قبل به صندوق توســعه ملی میلیاردها دلار 
برآورد شــده اســت. بدهی دولت به تامین اجتماعی در پایان دولت قبل چند 
صد هزار میلیارد تومان بوده اســت. فقط وزارت نیرو در ابتدای دولت جدید، 

۵۳هزار میلیارد تومان بدهی به پیمانکاران داشت.
باید به این نکته توجه داشت که افزایش حقوق ها بدون منابع در دولت قبل، 
تعهدات فراوانی برای دولت جدید ایجاد کرد.دولت قبل با خلق پول گســترده 
اقدام به تامین مصارف جاری خود کرد در حالی که با هر خلق پولی که انجام 
می شــود عملا تعدادی از هموطنانمان به زیر خط فقر فرستاده می شوند.نکته 
جالب توجه اینکه بر اســاس اعلام رســمی مدیران اقتصادی کشور، در دولت 
سیزدهم تاکنون دولت خلق پولی نداشته است. بر اساس تازه ترین موضع گیری 
مدیران ارشد دولت، هدف گذاری جدید برای سیستم بانکی جلوگیری از خلق 
پول بانک هاست. البته شاید یک دلیل دیگر که از بانک مرکزی استقراض نشده 
این بود که دولت قبل تا پایان کارش سقف قانونی ۳درصد استقراض را پر کرده 
بود و دولت ســیزدهم تمایلی به دور زدن قانون نداشت، چراکه در این دولت 

اعتقادی هم به خلق پول وجود ندارد. 

 قیمت دلار در مسیر 3۰ هزار تومان؟
دلار از یک سقف مقاومتی قوی عبور کرد و نگرانی از احتمال ادامه رشد و 

رسیدن به سطوح بالاتر را بیشتر از قبل کرده است.
گرچه به مذاکرات هسته ای نزدیک می شویم اما احتمال بی نتیجه بودن دور 
نخست نشست مذاکرات وین بر تب التهاب بازار ارز افزوده است. به این ترتیب 
در حالی که بعضا اخبار خوبی از حوزه تجارت خارجی و ارز شنیده می شود اما به 
نظر بازار آزاد مسیر خود را از بازار نیمایی و تجارت رسمی کشور جدا کرده است.

امروز نرخ دلار در بازار تهران با عبور از نیمه کانال ۲۸ هزار تومان به ۲۸۶۲۰ 
تومان رســید.قیمت دلار نیما همچنان در محدوده ۲۳ هزار تومان قرار دارد و 
حتی اخبار از افزایش عرضه و کاهش نســبی قیمت ها نسبت به روزهای قبل 
حکایت دارد. اخبار آزادســازی منابع ارزی یــا بهبود وضعیت تجارت خارجی 
کشــور و همچنین افزایش صادرات نفت گرچه اثر تقویتی بر ارزش پول ملی 
دارد اما از ســوی دیگر وضعیت نابسامان پولی و کسری بودجه کشور و مهم تر 
از آن موج خروج ســرمایه بر تب بازار ارز افزوده است.ســطح ۲۸ هزار تومان 
اهمیت بالایی در ذهن فعالان اقتصادی و به دنبال آن بازارساز ارز داشت. این 
ســطح از این جهت دارای اهمیت اســت که احتمال هموار شدن مسیر برای 
صعود به ۳۰ هزار تومان را هموار می کند. امروز تحلیلگران تکنیکال از وضعیت 
هشداربرانگیز قیمت دلار با عبور از سقف مقاومتی خبر می دهند. این موضوع 
در آســتانه شــروع مذاکرات و با احتمال بی نتیجه ماندن نشست نخست وین 

می  تواند بر تب بازار ارزو اقتصاد کشور بیافزاید. 

 افزایش قیمت طلا در راه است
کارشناسان وال استریت و سرمایه گذاران خُرد در پی ثبت بهترین عملکرد 
هفتگی طلا در شش ماه گذشته، به میزان چشمگیری نسبت به افزایش قیمت 

این فلز ارزشمند در هفته جاری خوش بین شدند.
 قیمت طلا هفته گذشــته روند نزولی خــود را معکوس کرد و تحت تاثیر 
نگرانی های تورمی که پس از انتشار شاخص قیمت مصرفی آمریکا ایجاد شد، به 
بالاترین حد پنج ماه اخیر صعود کرد. شاخص قیمت مصرفی آمریکا بر مبنای 
سالانه ۶.۲ درصد افزایش داشت که بزرگترین رشد در بیش از ۳۰ سال اخیر بود.

فیلیپ استرایبل، استراتژیست ارشد شرکت »بلو لاین فیوچرز« به کیتکونیوز 
گفت: سرمایه گذاران زیادی منتظر این اتفاق بودند. طلا دقیقا کاری را انجام داد 
که قرار بود انجام دهد و از سرمایه گذاران در برابر تورم رو به رشد حمایت کرد.
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1066
ــخ  ــی در تاری ــد کاظمعل ــی فرزن ــی ایول ــه روح ــه حدیث ــق ب ــماره 4560205582 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/07/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4560121052 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4560121052 و کارت عابــر بانــک 
متعلــق بــه فاطمــه ســادات داورپنــاه فرزنــد ســید جــال در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران 86 911 ج 95 بــه شــماره شاســی naacj1jc3af252814  و شــماره 
ــود  ــخ 1399/07/16 مفق ــا در تاری ــد رض ــادی فرزن ــن آب ــه موم ــه فاطم ــق ب ــور 14788001087 متعل موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد لطفعل ــرودی فرزن ــیدی کم ــی جمش ــه عل ــق ب ــماره 5300020079 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوروز در تاریــخ1399/07/10   ــد ن ــه غامرضــا بینایــی فرزن ــه شــماره 4569120687 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
کارت ملــی بــه شــماره 2510418221 متعلــق بــه بــی بــی نــاز قاســم پور فرزنــد علــی در تاریــخ1400/07/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2500831833 متعلــق بــه مریــم عطاپــور فرزنــد عبدالــه در تاریــخ1400/08/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
ــه در تاریــخ  ــد نعمــت ال ــه حامــد گلســتانی فرزن ــه شــماره 2420617215 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب

 1400/08/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420104269 متعلــق بــه ایمــان مــرادی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432021800 متعلــق بــه ســلمان محمــودی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/19مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420901517 متعلــق بــه ابوالفضــل رحیمــی چهرراهــی فرزنــد ایــرج در 
تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران زارع  ــه مه ــق ب ــماره 2420490193 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2420490193 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد مهــرزاد در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 2420144406 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420144406 متعلــق بــه وحیــد 
مندنــی زاده فرزنــد مقصــود در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2301009548 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2301009548 متعلــق بــه مجتبــی 
خــرم فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پرســنلی بــه شــماره 563599 مربــوط بــه شــرکت ملــی گاز متعلــق بــه محمدحســین کشــاورز فرزنــد 
فریــدون بــه شــماره ملــی 2431886182 در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420853393 متعلــق بــه مریــم ولــی زاده فرزنــد ایــت الــه  در تاریــخ1400/08/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک441/93 م44 و شــماره موتــور 8605920و شــماره شاســی 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــش در تاری ــد خدابخ ــد زاده فرزن ــمیه محم ــه س ــق ب 1164532متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2297521952 متعلــق بــه فاطمــه پیــروی فرزنــد محمد علــی در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2301302091 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه مهشــاد منصــوری فرزنــد عیســی در 
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2281657124 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه نیمــا نیــری فرزنــد محمــد حســین 
در تاریــخ 1400/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــده و از  ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــم در تاری ــد میث ــرک فرزن ــا مالجــه زاده ت ــه رض ــق ب ــنامه متعل شناس
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 3241940136 و کارت ماشــین 
و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک ایــران30 144و21 متعلــق بــه صــادق عباســی فرزنــد 

خلیل در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
ــخ1400/08/14   ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــرا  افضل ــه زه ــق ب ــماره 0150772831 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 853 و کارت ملــی بــه شــماره 0041732677 و اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند بــه 
شــماره ثبــت 23852 و شــماره ملــک 2059/5 متعلــق بــه محمدتقــی  حاجــی محمــدی  فرزنــد عبدالحســین 

در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــان خدمــت ب ــه شــماره 0069781745 و کارت پای ــی ب ــه شــماره 0069781745 و کارت مل شناســنامه ب
ــد محمــد در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود  ــه میثــم  قاســمی بنابــری  فرزن شــماره 0069781745 متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045
ــان  ــماره 5919848138 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 5919848138 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــراد در تاری ــفر م ــد س ــز  فرزن ــد پالی ــریف  محم ــه ش ــق ب ــماره 5919848138 متعل ــه ش ــت ب خدم

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2659796416 و کارت ماشــین بــه شــماره 78 ایــران 882ص48 و انــواع چــک 
بانکــی بــه اســم شــخص  متعلــق بــه مقصــود مــرادی کارده فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/02/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/08/12   ــی در تاری ــد عل ــفی فرزن ــده  یوس ــه مائ ــق ب ــماره 0200966375 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2048
ــی  ــر رضائ ــه باق ــق ب ــماره 4171983495 متعل ــه ش ــی ب ــماره 4171983495 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

فرزند اسداله در تاریخ 1400/08/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
ــی اکبــر  ــه عل ــق ب ــه شــماره 3862233561 متعل ــه شــماره 3862233561 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل

سرایدار اسیابی فرزند نادر در تاریخ 1400/05/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 0410783455 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0410783455 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمدمهــدی هداونــد فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــماره 0410651435  ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــماره 0410651435 و گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
متعلــق بــه مهــدی احمــدی مجــد فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0061926061 و کارت ســوخت بــه شــماره ایران11-737هـــ 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/07/29 مفق ــد مرتضــی در تاری ــی حاجــی عباســی ســهی فرزن ــه عل ــق ب 82 متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

مــدرک کارشناســی دانشــگاه آزاد رودهــن و کارت ملــی بــه شــماره 0017091381 متعلــق بــه علیرضــا رســتم 
زاده فرزنــد رســتم در تاریــخ  1396/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/08/01   ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــدی ربیع ــه مه ــق ب ــماره 0020681240 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 2181102686 متعلــق بــه پریــوش اســامی فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ 
 1400/08/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078173299 متعلــق بــه آتنــا زمانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/16 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــخ  ــین در تاری ــی حس ــد عل ــودی فرزن ــن  محم ــه محس ــق ب ــماره 1741480655 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه منصــور شــیری فرزن ــق ب ــه شــماره 1600276180 متعل ــی ب ــه شــماره 1485 و کارت مل شناســنامه ب
بشــیز در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــری فرزن ــان نصی ــن دهق ــه متی ــق ب ــماره 0023102128 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/08/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0371058988 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 323 ه 89 متعلــق بــه حانیــه جلیلــی 
شــایانی فرزنــد رســول در تاریــخ 1398/01/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 3980355101 متعلــق بــه طاهــر محســنی فــروغ فرزنــد یوســف در تاریــخ 

 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4879435971 متعلــق بــه حســین جهــان تیغ فرزنــد خــداداد در تاریــخ1400/06/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 6660185593 و کارت  ــه شــماره 6660185593 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت پایــان خدمــت ب
ماشــین بــه شــماره 44ج257ایــران30 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 44ج257ایــران44 متعلــق بــه ســجاد 

اصغرلــو فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1400/05/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6470038557 متعلــق بــه ســمانه قــره باغــی فرزنــد جــال در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــجویی وکارت  ــماره 2948959977 وکارت دانش ــه ش ــنامه ب ــماره 2948959977 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــی  ــا صیام ــه فریب ــق ب ــماره2948959977 متعل ــه ش ــک هاب ــیائومی Note9وعابربان ــی ش ــن وگوش واکس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/18 مفقــود گردی ــد در تاری ــد خال ــاد فرزن احمدآب

ــت  ــرا صح ــه زه ــق ب ــران279ل98 متعل ــماره 38ای ــه ش ــکی مدل97ب ــودرو A-H30tu5مش ــبز خ ــرگ س ب
بخــش پیلــه رود فرزنــد چنگیــز در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو رنومــگان ســفید مدل89بــه شــماره 21ایــران223ج11 متعلــق بــه چنگیــز صحــت بخــش 
پیلــه رود فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنبه  ــماره 4889800220 و کارت واکس ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 4889800220 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 4889800220 متعلــق بــه علــی کرایلــی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره 3962637249 و شناســنامه بــه شــماره 3962637249 و رســید کارت ملــی 
بــه شــماره 3962637249 متعلــق بــه علــی خزائــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122135840 ، شــماره شناســنامه 38 ، تاریــخ تولــد 1347/03/04 و 
کارت عابــر بانــک ملــی ، صــادرات  متعلــق بــه محمــد قربانــی مرزنکاتــه فرزنــد مصیــب در تاریــخ 

 1400/08/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110326301 ، تاریــخ تولــد 1371/04/11 و کارت عابــر بانــک ملــی ، 
ملــت  متعلــق بــه محمدســپهر نمــرودی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره ملــی 2181630720 ، شــماره شناســنامه 6 ، تاریــخ تولــد 1338/01/16 متعلــق 
بــه باقــر قاســمعلی فرزنــد حســین علــی در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2180552701 ، شــماره شناســنامه 1216 ، تاریــخ تولــد1353/12/01  
و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه حســن رجایــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  ــه پای ــد 1369/01/20 و گواهینام ــخ تول ــی 2110124865 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/12 مفق ــیدابراهیم  در تاری ــد س ــی فرزن ــری دوزین ــیدامین می ــه س ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
»آگهی مفقودی«

شاســی  شــماره  بــه  ســفید  رنــگ  بــه   1399 مــدل   SD-TU5 پــژو206   خــودرو  ســندکمپانی 
ــد  ــری فرزن ــی ذاک ــه مصطف ــق ب ــور 167B0097826 متعل ــماره موت ــه ش NAAP41FE3LJ077478 ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــم  مفق ابراهی

بــرگ ســبز خــودرو هــاچ بــک سیســتم ســاینا مــدل 1400 رنــگ ســفید بــه پــاک 62 549 ط 45 بــه شــماره 
ــیبی  ــمیرا مس ــه س ــق ب ــی NA2X212AAM1049917 متعل ــماره شاس ــه ش ــور M159224756 ب موت

اســرمی فرزنــد محمدقلــی در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد فتــح الله و کارت  ــه جــواد فندرســکی فرزن ــه شــماره ملــی 2121622233 متعلــق ب ــه دو ب گواهینامــه پای
ســوخت ماشــین متعلــق بــه ســیاوش کبیــری فرزنــد ســیف الله در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــاد فرزن ــد صی ــه حمی ــق ب ــی 2110109009 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد غامرض ــی فرزن ــاز مرادگل ــه مهرن ــق ب ــی 2110911001 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110689161 متعلــق بــه ابوالفضــل قاســم زاد فرزنــد رجــب در تاریــخ 
1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1130428184 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1130428184 متعلــق بــه ایمــان  
ســلطانیان تیرانچــی فرزنــد حمیــد رضــا در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــتگردی فرزن ــی دس ــد عظیم ــه حمی ــق ب ــماره 1140881841 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130548066 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1130548066 متعلــق بــه احســان 
رضایــی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130275221 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1130275221 و گواهینامــه پایــه 
ــود  ــخ 1400/08/16 مفق ــد جــواد در تاری ــی فرزن ــد رضای ــه حمی ــق ب ــه شــماره 1130275221 متعل ســه ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد نادعل ــی فرزن ــاری خوزان ــا مخت ــه رض ــق ب ــماره 1140353251 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/15مفق

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــتاجران گورتان ــن مس ــه حس ــق ب ــماره 1283436582 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/03/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه میــاد   ــق ب ــران 458ن85 متعل ــه شــماره 24ای ــه شــماره 1272392351 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــد مصطفــی در تاری ــی ورنوســفادرانی فرزن اعائ

مــی باشــد.

2502
کارت ملــی بــه شــماره 1273408187 متعلــق بــه ابوالفضــل  ذنوبــی نجــف ابــادی  فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــری خمیران ــا  جعف ــه رض ــق ب ــماره 5499535000 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

2503
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــه فرزن ــي علویج ــماعیل کریم ــه اس ــق ب ــماره 5100076143 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1971358428 متعلــق بــه خدیجــه صالحــي ریحانــي فرزنــد ســید فرهــاد در تاریــخ 
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالحمی ــي فرزن ــن خان ــم حس ــه رحی ــق ب ــماره 39ل577-43 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/01/01 مفق

ــخ  ــي در تاری ــر عل ــد صف ــریفي فرزن ــد ش ــار محم ــه مخت ــق ب ــماره 69م767-53 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/07/20مفقــود گردی

کارت معافیــت بــه شــماره 1870105451 متعلــق بــه میــاد مقامــي در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1970335742 متعلــق بــه لیــا یوســفی فرزنــد ســلطانمراد در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــایوردي فرزن ــان ش ــزت الله مهدی ــه ع ــق ب ــماره 6219490819 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــي داد در تاری ــد عل ــري اورک فرزن ــراد ناص ــي م ــه عل ــق ب ــماره 1971284106 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/11مفقــود گردی

گواهینامــه متعلــق بــه فتــح الله اخگــري  در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.

ــد براتعلــي در تاریــخ  ــه فریبــا اســامي فرزن ــه شــماره 0550025731 متعلــق ب کارت ملــی و ســند ازدواج ب
 1400/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــه ســجاد صمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 1273216903 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

1400/08/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاس در  ــد غامعب ــی فرزن ــدی رفیع ــه محمدمه ــق ب ــماره 1272129438 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281897914 متعلــق بــه محســن میــرزا امیــری فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1272246175 و کارت  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1272246175 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره 69 ب 964 ایــران 53 متعلــق بــه محســن محمدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/07/29  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــری فرزن ــن اکب ــه محس ــق ب ــماره 1289073279 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/20مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1580214282و کارت ســوخت موتورســکلت متعلــق بــه حســین شهســواری 
فرزنــد صفــر در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 4610249286 و کارت  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 4610249286 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 4610249286 متعلــق بــه رضــا کریــم زاده مصطفــی ابــادی فرزنــد ابوالقاســم در 

تاریــخ 1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــید کارت مل ــم و رس ــی قدی ــماره 1272004864 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
1272004864 متعلــق بــه رضــا حســینی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281842011 متعلــق بــه غامرضــا قاضــی حبیــب ابــادی فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273146621 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273146621 و کارت 
ــود  ــخ 1400/08/08 مفق ــی در تاری ــد مرتض ــو فرزن ــتی ج ــد اش ــه محم ــق ب ــن متعل ــوخت و کارت واکس س

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4160605941 و کارت موتــورو کارت ســوخت موتورســیکلت هونــدا 
مــدل1397  بــه شــماره 59884/633 متعلــق بــه اســحاق گرجــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ1400/08/18  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرج در تاری ــد ف ــی فرزن ــهربانو مردان ــه ش ــق ب ــماره 1159863970 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/06مفق

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــون فرزن ــیدجلیل ای ــه س ــق ب ــماره 1286935121 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/09مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــن فرزن ــد باقرحس ــه مجی ــق ب ــماره 1282369822 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد قص ــیار فرزن ــی دانش ــه مصطف ــق ب ــماره 370991826 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/18مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272133257 و کارت ســوخت بــه شــماره 77 ن 526 ایــران 13 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/06 مفق ــد ســعید در تاری ــی شــهپری فرزن ــه محمدعل ب

مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1270492659 متعلــق بــه نیلوفــر  مهیــن پــرور فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/04/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــنلی15198563 متعل ــماره  پرس ــه ش ــه ب ــوه قضائی ــماره 1287210198 و کارت  ق ــه ش ــی ب کارت مل
بــه محمــود  خلیلیــان  فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130062457 متعلــق بــه مســعود  عابــدی فرزنــد منوچهــر در تاریــخ1400/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد احمدرضــا  در تاری ــی فرزن ــار رنان ــی ی ــه حســین  تق ــق ب ــه شــماره 1293182370 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1272079260 متعلــق بــه جــواد کوچــه باغــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271524937 متعلــق بــه محمدرضــا  صالحیــان فرزند اصغــر در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره 4679708891 متعلــق بــه محمــد مومنــی فرزنــد چراغعلــی در تاریــخ1400/08/02  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432035437 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین و کارت ســوخت ســواری جــک 
مــدل ســال 1393 بــه شــماره پــاک ایــران67 964د62 و شــماره موتــور 4G93DDAE013226 و شــماره 
ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــولی فرزن ــی کردش ــرا زارع ــه زه ــق ب ــی NAKNG7244EB110489 متعل شاس

 1400/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــخ  ــال در تاری ــد کم ــارا ازادی فرزن ــه س ــق ب ــی 2296917526متعل ــد مل ــماره 469 و ک ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه  در تاری ــد عطاءال ــید  فرزن ــاس  س ــر عب ــید امی ــه س ــق ب ــماره 1850377103 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2283497272 متعلــق بــه محمــد رضا هوشــیار فرزنــد عبدالــه در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2470954630 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه بهــزاد خلیلــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4
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42/345/0822

ــخ  ــد ســیداحمد  در تاری ــه ســیدمحمدکاظم رضــازاده فرزن ــق ب ــه شــماره 2296555225 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ایــران 49 و ش ش  بــه شــماره 54ص719  پرایــد مــدل 89   نامــه  و کارت ماشــین  کارت وکالــت 
ــخ1399/01/01   ــن در تاری ــد بهم ــور فرزن ــی پ ــژن غن ــه بی ــق ب s14122898511j8وش م 3938532متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

شناســنامه بــه شــماره 2294616170 متعلــق بــه جعفــر  کمالــی  فرزنــد افراســیاب در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد منصــور در تاریــخ1400/03/10   ــه زهــرا منصــوری فرزن ــه شــماره 2572220520 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/01/01   ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــارا ریس ــه س ــق ب ــماره 2283264715 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1396/08/12   ــه در تاری ــد عبدال ــن زان فرزن ــدا وط ــه ن ــق ب ــماره 2280382989 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 982 وکارت ملــی 2296546102متعلــق بــه مهــری کرمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/08/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2563 وکــد ملــی 2300572265متعلــق بــه محمــد  غــام پورفرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد خ ــد محم ــبی فرزن ــم طهماس ــه ابراهی ــق ب ــماره 2539046509 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

ــخ1400/08/01   ــراد  در تاری ــد م ــی فرزن ــه روح الله رمضان ــق ب ــه شــماره 2480202488 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  زارع  ــه محم ــق ب ــماره 2282597184 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2282597184 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 15549 و کارت ملــی بــه شــماره 2291868691 و کارت پایــان خدمــت معافیبــت  و 
گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین206 مــدل 96 به شــماره 78ط 585 ایران 63 ش پــاک 182a0009383و 
ش ش naap03ee1hj493285متعلــق بــه ارســان  جهانبخــش فرزنــد محمــود در تاریــخ1400/07/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــیکلت و کارت مل ــه و موتورس ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و کارت پای شناس
ــه شــماره  ــدل 1389 ســفیدروغنی ب ــد م ــی پرای ــه فن ــه و معاین 0922309892 و کارت خــودرو و بیمــه نام
ــور 3705615 و کارت  ــماره موت ــی S1412289568689 و ش ــماره شاس ــران 36 و ش ــاک 14 و 435 ای پ
موتــور و بیمــه نامــه هنــدا ایرانــا مــدل 1389 نقــره ای رنــگ بــه شــماره پــاک 62155/772 و شــماره موتــور 
N3G*800885 و شــماره شاســی 125A8955885***N3G  متعلــق بــه حســن  شــایان مارشــک  فرزنــد 

حسین  در تاریخ 1400/06/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاســی  شــماره  و   74 ایــران   968 ق   28 پــاک   شــماره  بــه   1391 مــدل  پرایــد  خــودرو  کارت 
S3412291442943 و شــماره موتــور 4603894  متعلــق بــه فاطمــه  شمشــیری قرقــی  فرزنــد حســن  در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/10 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 6509795930 متعلــق بــه حســین  کنعانــی فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

گواهینامــه پایــه دودر تاریــخ  1400/08/15 و کارت پایــان خدمــت در تاریــخ 1400/06/01 بــه شــماره ملــی 
553009227 متعلــق بــه مهــدی  قربانیــان  فرزنــد غامحســین مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت خــودرو پرایــد مــدل 1386 نقــره ای رنــگ بــه شــماره پــاک 43 ن 942 ایــران 74 و شــماره شاســی 
S1482286196814 و شــماره موتــور 1854786  متعلــق بــه محمــود  گلــزار نــژاد  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 

 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی به شــماره ملــی 0946497206 و کارت خــودرو و کارت ســوخت پراید 132 
 NAS421100G1208796 ســفید مــدل 1395 بــه شــماره پــاک 27 ص 128 ایــران 74 و شــماره شاســی
و شــماره شاســی M13/5777133  متعلــق بــه ابــوذر  طاهونچــی  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1400/08/05 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیداحمد  در تاری ــد س ــان  فرزن ــیدمحمدتقی  ترف ــه س ــق ب ــماره 0944607314 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه موتورســیکلت و  ــه ســه و گواهینام ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــه شــماره 1300 و کارت پای ــنامه ب شناس
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5749915931 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه پرایــد مشــکی رنــگ بــه شــماره 
پــاک  41 ن 799 ایــران 12 و شــماره شاســی S1412287730968 و شــماره موتــور M13/2362759  و 
کارت موتــور و بیمــه نامــه آپاچــی 180 ســفید رنــگ مــدل 1389 بــه شــماره پــاک 762 / 84192 و شــماره 
موتــور 2035776 و شــماره شاســی 8903469  متعلــق بــه رحمــت الله  مرشــدلو  فرزنــد حســن  در تاریــخ 

 1400/06/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0934549516 متعلــق بــه لیــا  بیــوک  فرزنــد حســن  در تاریــخ1400/08/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0793772214 متعلــق بــه ســعید  فرهــی زاده  فرزنــد فتــح الله  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت خــودرو پرایــد مــدل 1385 نقــره ای رنــگ بــه شــماره پــاک  68 ق 161 ایــران 42و شــماره شاســی 
ــد محمــد  در  ــر  فرزن ــه متینــه  مانصی ــق ب ــور M13/1725477  متعل S1412285960468 و شــماره موت

تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد محمدحس ــوی  فرزن ــی  دهن ــه محمدعل ــق ب ــماره 1061918653 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0939346338 و کارت خــودرو و کارت ســوخت کوئیــک 
مــدل 1397 ســفیدرنگ بــه شــماره پــاک  75 ل 966 ایــران 12  و شــماره شاســی NAS831200 و شــماره 
ــخ  ــن  در تاری ــد سیدحس ــارم  فرزن ــمی چه ــی هاش ــیدمرتضی  بن ــه س ــق ب ــور M15/8567532 متعل موت

 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0491676239 متعلــق بــه رحمانــه ســرخه ای فرزنــد حســین  در تاریــخ1400/08/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0924920815 متعلــق بــه 
علــی  مفــرد  فرزنــد حســین  و گواهینامــه پایــه 3 بــه شــماره ملــی 0944194354 متعلــق بــه زهــرا ظریفــی 
هنــدل ابــاد فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســیدجواد  کاوه طباطبایــی  فرزنــد ســیدرضا  در تاریــخ  ــه شــماره 0924522542 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدعلی  در تاری ــد س ــی فرزن ــا ریحان ــید علیرض ــه س ــق ب ــماره 0946267480 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/16مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد عبدالامی ــد  فرزن ــین  کاکاعی ــه امیرحس ــق ب ــماره 0925747785 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/07/09مفقــود گردی

ــه علــی اکبــر  ســرباز حســینی  فرزنــد ذبیــح الله  در  ــه شــماره ملــی 0932197485 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــه حســین  فرقان ــق ب ــی 0926075896 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
عزیــزالله  در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــران 12 و ش ــاک  72 و 571 ای ــماره پ ــه ش ــفیدرنگ ب ــدل 1384 س ــد م ــودرو پرای کارت خ
ــخ1400/06/20   ــوری در تاری ــان ن ــه قرب ــق ب ــور 01120823  متعل ــماره موت S1412284489499  و ش

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردی

ــاز   ــوری اوغ ــه  تیم ــه فاطم ــق ب ــی 0925208906 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــد علــی اصغــر  در تاریــخ  1400/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــور  فرزن ــق پ ــه  خال ــه صدیق ــق ب ــماره 0932993656 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/06مفق

کارت خــودرو پرایــد 141 مــدل 1387 بــه شــماره پــاک 58 و 645 ایــران 74 و شــماره شاســی 
ــخ  ــم  در تاری ــد قاس ــتقیم فرزن ــد مس ــه حام ــق ب ــور 2551793 متعل ــماره موت S1482287266052 و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/02مفق

ــد محمدرضــا و  ــذر افشــان اول فرزن ــه مهــدی ب ــق ب ــه شــماره 0922384983 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پرایــد مــدل 1384 نــوک مــدادی بــه شــماره پــاک 24 ص 684 
ایــران 74 و شــماره شاســی S1412284618355 و شــماره موتــور 01259731 بــه نــام میمنــت پیــش قــدم 

در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0793431786 متعلــق بــه مجیــد  غفاریــان یــزدی  فرزنــد 
محمدحســین و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پرایــد مــدل 1397 بــه شــماره پــاک 61 ن 358 
ایــران 12 و شــماره شاســی NAS411100J1107224 و شــماره موتــور M13/6128793 بــه نــام محمــد 

زیــن اقلــی  در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/07/20   ــم  در تاری ــد ابراهی ــد فرزن ــه ســعید وحی ــق ب ــه شــماره 0933182538 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0829599495 و قولنامــه زمیــن و اوراق انحصــار ورثــه متعلــق بــه احمــد فانــی 
فرزنــد علــی  در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0150345666 متعلــق بــه حنانــه  رکنــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ1400/07/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0935103015 متعلــق بــه یوســف  عبــدی  فرزنــد محمداســماعیل  در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــاک 774 / 86344 و ش ــماره پ ــه ش ــگ ب ــکی رن ــدل 1395 مش ــاز 200 م ــور همت کارت موت
200w9508526 و شــماره موتــور 0198b8f014971  متعلــق بــه علــی  صفــرزاده  فرزنــد حســین  در تاریــخ 

 1400/06/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0943490103 متعلــق بــه مریــم فاضلــی ســلمانی فرزنــد حبیــب الله  در تاریــخ 

 1400/07/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

NAAB41PM6BH353627 بــرگ ســبز خــودرو به شــماره پــاک 74 ایــران 693 و 89 و شــماره شاســی« 
ــا شــماره ملــی 0946763550 فرزنــد   و شــماره موتــور 11890003449 متعلــق بــه نازنیــن رمضــان زاده ب

هــادی در تاریــخ1400/08/17  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــا فرزن ــی نی ــد بابائ ــه مجی ــق ب ــی 0749807202 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

2603
کارت ملــی بــه شــماره 5228694811 متعلــق بــه غامحســین قائمــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ1400/07/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه کاظــم  ــه شــماره 0923464360 متعلــق ب ــه شــماره 0923464360 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
رحیــم آبــاد فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/07/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــدزاده فرزن ــدی محم ــه مه ــق ب ــماره 0925044751 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/05/01 مفقــود گردی

2801
ــد  ــه محم ــق ب ــماره 0011515104 متعل ــه ش ــت ب ــماره 0011515104 و کارت معافی ــه ش ــنامه ب شناس

حدادی فرزند ربی در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2807
کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 2335311 و کارت ملــی بــه شــماره 2181447098 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/20 مفق ــی در تاری ــد گلعل ــده فرزن ــان الوکن ــکری نوروزی عس

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت ملــی بــه شــماره 2162238187 متعلــق بــه نظــر علــی خانلــرزاده طارســی فرزنــد 
عباســعلی در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 27 س 458 ایــران 
ــود  ــه محم ــق ب ــی 2150379880 متعل ــماره مل ــه ش ــماره بســیج  ب ــه ش ــازمانی ب ــایی س 82 و کارت شناس

اشــرف زاده فرزنــد مهــرداد در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 2150154919  ــا شــماره مل ــه شــماره اعصــاب روان ب ــه دو و کارت شناســایی ســازمانی ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه ســید یوســف  کریمیــان موســوی فرزنــد ســید کریــم در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند کمپانــی ماشــین بــه شــماره پــاک 52 ج 321 ایــران 86 بــه شــماره ملــی 
2161118560 متعلــق بــه ایــرج فتحــی فرزنــد فضــل الله در تاریــخ 1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قل ــکا فرزن ــری درون ــهین کانت ــه ش ــق ب ــماره 2061230822 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/05 مفق

ــخ  ــدالله در تاری ــد عب ــاری فرزن ــفی رودب ــد  یوس ــه مجی ــق ب ــماره 2161850288 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2162787301 متعلــق بــه ســید یاســر  توربخــش اهنگــر کائــی فرزنــد ســید اســدالله 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162030578 متعلــق بــه ســید ابراهیــم یوســفی کفشــگری فرزنــد ســید یوســف در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 91 ل 746 ایــران 72 
و کارت ملــی بــه شــماره 2162022443 متعلــق بــه رمضــان پذیــرا فرزنــد شــعبان در تاریــخ1400/08/03  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162585162 متعلــق بــه فرشــاد عبــدالله زاده فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1400/02/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2162499428 متعلــق بــه امیــر  یعقوبــی زلتــی 
فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره 1218723386 متعلــق بــه خانــم زهره  گمــاری فرزند ســلمان در تاریــخ1400/07/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045901384 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0045901384 متعلــق بــه حســین  
ابواقاســم  فرزنــد اکبــر  در تاریــخ 1400/07/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه  ــان خدمــت ب ــه شــماره 0430123205 و کارت پای ــه شــماره 0430123205 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
شــماره 0430123205 متعلــق بــه مرتضــی  غندالــی  فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــماره 3920158172  ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــماره 3920158172 و گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/15 مفق ــر  در تاری ــد ناص ــی  فرزن ــح  ریاح ــه صال ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.//

ــد ســعید در  ــی  دلگشــائی  فرزن ــه عل ــق ب ــی 1210175347 متعل ــه شــماره مل ــه موتورســیکلت ب گواهینام
تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

شناســنامه بــه شــماره 49486 و رســید کارت ملــی متعلــق بــه خانــم فاطمــه شــعیبی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/08/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــف زاده  فرزن ــی یوس ــای عل ــه آق ــق ب ــماره 0371504740 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/02/13مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0492819904 متعلــق بــه خانــم  بتــول نصیر فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه آقــای حســین آزادی فرزنــد عبــاس  بــه کدملــی 0014859246 در تاریــخ 
 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــینی فرزن ــه حس ــم فاطم ــه خان ــق ب ــماره 0550080716 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/06 مفق

ــواری( و کارت  ــیکلت و س ــه )هوشمندموتورس ــه س ــه پای ــماره 0580050246 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک915/99 و16 و شــماره شاســی S5430090070734 و شــماره 
ــد عیســی در  ــای رضــا فخــاری فرزن ــه آق ــق ب ــور 4292702  و کارت مــدرک درجــه دو آرایشــگاه  متعل موت

تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرت در تاری ــد نص ــور فرزن ــان پ ــاد قهرم ــای فره ــه آق ــق ب ــماره 0054032202 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4323219784 متعلــق بــه آقــای محرمعلــی بیگلــری بروجــردی فرزنــد محمدتقــی در 
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــدرت ال ــد ق ــج فرزن ــدی آری ــای مه ــه آق ــق ب ــماره 0069683832 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

ــای  ــه آق ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره 0012367486 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
حســین حســنوند فرزنــد ســعید در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــرب عام ــمانه ع ــم س ــه خان ــق ب ــماره 0794877648 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056076827 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه خانــم  فاطمــه حــدادی قــره قیــه 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2080273371 متعلــق بــه خانــم افســانه محمــودی کاتــی فرزنــد محمدابراهیــم  در 
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045944059 متعلــق بــه خانــم اکرم مــرادی فرزنــد حمدالــه در تاریــخ1400/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  در تاریــخ  ــد صحبــت ال ــه آقــای وحیــد اســماعیلی فرزن ــه شــماره 0022189556 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــه ب ــات ال ــد آی ــی  فرزن ــی عقیل ــه  بن ــیدلطف ال ــای س ــه آق ــق ب ــت متعل ــان خدم کارت پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/13 مفق 0069909520 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0015537943 متعلــق بــه آقــای محمدصــادق حاجــی میــرزا محمــد تهرانــی فرزنــد 
محمــد حســن  در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3875585216 متعلــق بــه خانــم ســمیه   رئوفــی شــریف فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــا خــداوردی فرزن ــای پوری ــه آق ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه شــماره 0020985568 و کارت پای ــی ب کارت مل
مجیــد در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0049245880 متعلــق بــه خانــم کلثــوم  همتــی فرزند ملــک  در تاریــخ 1400/06/30 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 6309201832 و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــه و گواهینام ــه نام ــماره 6309201832 و بیم ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد ناصــر در تاری ــه حســین احمدپورکارســیدانی فرزن ــق ب ــه شــماره 145س57 / 77 متعل کارت ماشــین ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/17مفقــود گردی

گواهــی مالکیــت اضافــه متراژ)فــرم ب( خانــه بــه شــماره قــرارداد 88113047  متعلــق بــه حمیــد خســروی 
فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1399/04/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــد نصــرت در تاری ــه میــاد شــریعتی فرزن ــق ب ــه شــماره 0015490939 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــور ب ــه و کارت موت ــه نام ــوخت و بیم ــماره 0081384718 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 144/76626متعلــق بــه حمیدرضــا حیــدری فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره پــاک 32128 /116 متعلــق بــه محمــد اکبــری فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدخلیل در تاری ــون نبیــان فرزن ــه ســیده هاجرخات ــق ب ــه شــماره 0439682770 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادق در تاری ــد ص ــا فرزن ــین  برومندباصف ــه امیرحس ــق ب ــماره 0112218687 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

ــن  ــه زی ــق ب ــه شــماره 1699808899 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1699808899 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/15 مفق ــی در تاری ــد نقدعل ــی فرزن ــی ممقان ــن میکائیل العابدی

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1818569558 وکارت ســوخت و   ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1818569558 و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره 678ط43 / 99 متعلــق بــه بابــک رایــت فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ1400/08/16  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013381067 متعلــق بــه افســانه جالــی طــره فرزنــد ســعید در تاریــخ1400/07/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه صغــری  شــیوا  ــه شــماره 0042206881 متعلــق ب ــه شــماره 0042206881 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4560240086 متعلــق بــه محمدصــادق بصیــری فرزند منصــور در تاریــخ1400/08/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0069116229 و گواهینام ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه نام ــوخت و بیم کارت س
0069116229 متعلــق بــه محمــد مــددی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0550196366 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0550196366 متعلــق بــه زهــرا 
هاشــمی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســیدکمال  ــق ب ــه شــماره 0021224099 متعل ــه شــماره 0021224099 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــی در تاری ــد مرتض ــه فرزن ــیدی چیم میرس

مــی باشــد.

2902
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــد محم ــش فرزن ــی زحمتک ــه عل ــق ب ــماره 0942431340 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0025105612 و شناســنامه متعلــق بــه احمــد شــاهرخ شهرســتانی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1397/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/06/28   ــرام در تاری ــد به ــورانی فرزن ــه س ــه پروان ــق ب ــماره 0065631978 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0200986805 متعلــق بــه ملیــکا مهاجــری ســیاه لــرز فرزنــد کمــال الدیــن در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــاع متعل ــازی وزارت دف ــایی جانب ــه و کارت شناس ــماره 0051632020 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
اصغــر نظــری فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــی قل ــد عل ــی فرزن ــن عیوضــی کاوگان ــه مهی ــق ب ــه شــماره 0041715454 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/07/01   ــد هوشــنگ در تاری ــرا امینــی فرزن ــه میت ــق ب ــه شــماره 0030120101 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0079367178 و شناســنامه و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت دانشــجویی 
ــخ  ــروز در تاری ــد به ــی فرزن ــا نیاوران ــد رض ــه محم ــق ب ــایی متعل ــهر و کارت شناس ــک ش ــک بان ــته چ دس

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1400/05/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4000208624 متعلــق بــه یــزدان شــاه محمــدی وحیــد فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــوخت متعل ــت و کارت س ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 4579732741 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
اســفندیار عــرب در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0019087721 متعلــق بــه دانیــال  جوراســتی فــرد فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1210145431 متعلــق بــه یاســر فتاحــی فرزنــد حمیــد رضــا در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1461177758 متعلــق بــه شــاپور امانــی اول ثمریــن فرزنــد اژدر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/30مفق

ــی  ــد مل ــا ک ــر ب ــد اکب ــو فرزن ــین اصانل ــه حس ــق ب ــران232ی43 متعل ــماره 22ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق 4609197138در تاری
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شناســنامه بــه شــماره 0074569171 و گذرنامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 135ایــران74232 متعلــق بــه 
وحیــد رســتمی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره  ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 4010185430 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
99ایــران483ن25 و کارت دانشــجویی متعلــق بــه حســنعلی قبــادی فرزنــد احمــد علــی در تاریــخ 

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/08مفق

شناســنامه بــه شــماره 0110208692 متعلــق بــه ســحر احمدیــان بــاروق فرزند جــواد در تاریــخ1400/06/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1080530347 و گواهینامــه متعلــق بــه نســرین محمــودی فرزنــد مســعود در تاریــخ 
1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0072768487 متعلــق بــه منصــور محمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/07/18 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0061727695 متعلــق بــه الهــام  قاســمی  فرزنــد مرتضــی در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ 1400/08/01  ــد مقتــدا در تاری ــه علیرضــا صادقــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0322048338 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد در  ــد محم ــت فرزن ــده خدم ــا برازن ــه ایلی ــق ب ــه متعل ــماره 0022018425 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران251ط11 متعلــق بــه هاشــم رهبراســگ شــهر فرزنــد حســین بــا کــد ملــی 
1463198159 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0080102395 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علیرضــا اســداللهی طهرانــی فرزنــد 
محمــد رضــا در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 1450570763 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه کامــران شــهبازی فرزنــد جابــر در 
تاریــخ 1400/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی بــه شــماره 0049971174 متعلــق بــه غامرضــا پرتــوی فــر فرزند حســین در تاریــخ1400/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــاس تباشــیری فرزن ــه عب ــق ب ــه شــماره 4282649984 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اســداله  ــق ب ــه شــماره 3934246869 متعل ــی هوشــمند وکارت ســوخت و کارت هــای بانکــی  ب کارت مل
خانــی فرزنــد میرزابابــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

VIN... کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5749961605 و کارت ماشــین بــه شــماره 88 ایــران 416 ق 19  و
ــن در  ــد حس ــدی فرزن ــی احم ــه براتعل ــق ب ــوخت متعل ــدد کارت س NAAM01CA3AR504405 و دو ع

تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0070147051 متعلــق بــه فائــزه موســوی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3970003482 و ســایر کارت هــای بانکــی متعلــق بــه ســعید تیمــوری فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0021163138 متعلــق بــه شــایان شــراری فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ1400/07/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0014981378 متعلــق بــه بابک رضایــی فرزنــد داود در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 233 ص 69 و VIN....IRFC191V10O835851 و  ــه شــماره 77ای کارت ماشــین  و کارت ســوخت ب
شــماره شاســی 19835851 متعلــق بــه آرش محبیــان فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و بیمــه بــه شــماره 131ایــران 63193  و VIN....IRAMD951402540721 و شــماره موتــور 
JEZCFJ77951 متعلــق بــه محمدحســین کامــور نســرین فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو  و کارت دانشــجویی بــه شــماره 0023438797 و کارت 
ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 20ایــران 192 م 55 متعلــق بــه دانیــال زبــان دان فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1400/08/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین و کارت  ــماره 4282368772 و کارت ماش ــه ش ــه دو  ب ــی پای ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ســوخت و بیمــه بــه شــماره پــاک 33 ایــران 519 ت 55 متعلــق بــه اصحــاب الــه عباســی فرزنــد اســداله در 

تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 0010261699 متعلــق بــه مریــم ســادات میرمهــری کمجانــی فرزنــد ســید 
حســین در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارنامــه تاکســیرانی بــه شــماره 0919729495 کارت ماشــین و بیمــه بــه شــماره پــاک 
11ایــران 946 ت 28 و شــماره موتــور 12487148489 و VIN....IRFC873CEU4010080 متعلــق بــه 
محمدعلــی جــاه طلــب فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و بــرگ کمپانــی و فاکتورهــای فــروش بــه شــماره 10ایــران 786ی 23 بــه شــماره موتــور 
  VIN....NAAR03FE8LJ109518 و NAAR03FE8LJ109518 178  وشــماره شاســیB0025887
ــد محســن در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه ســاره گرامــی اقــدم فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد محمدباق ــی اســلمرز فرزن ــه ناصــر اصان ــق ب ــه شــماره 3730205897 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــلگی فرزن ــم س ــه مری ــق ب ــماره 0421408502 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــی فرزن ــدرت ناطق ــه ق ــق ب ــماره 0055144179 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/01مفقــود گردی

ــماره 4073228821  ــه ش ــی ب ــای بانک ــت و کارت ه ــان خدم ــی و کارت پای ــه رانندگ ــه و گواهینام گذرنام
متعلــق بــه مهــدی شــعبان فرزنــد شــگر در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــوخت ب ــان وکارت س ــد رمض ــان فرزن ــا مرادی ــه علیرض ــق ب ــماره 0064525694 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/04/01 مفق ــی در تاری ــان خان ــه قرب ــت ال ــه حج ــق ب ــران 525د17 متعل ــاک 22ای ــماره پ ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدادی فرزن ــه ح ــه معصوم ــق ب ــماره 0610214055 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/02/01 مفقــود گردی

ــاک  ــماره پ ــه ش ــور ب ــماره 0079769251 کارت موت ــه ش ــی ب ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
321ایــران 83945 متعلــق بــه حســام حکــم ابــادی واثــق فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/07/17 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرا  ــه زه ــق ب ــمارهVIN....FC971V1S5373090 متعل ــران 822ج99ش ــماره 88ای ــه ش ــین ب کارت ماش
 F100238153 غامــی فرزنــد شــنبه و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو متعلــق بــه محمدنظــری به شــماره ملــی

در تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــوخت  241ای ــه و کارت س ــور و  بیم ــماره 0023833513  و کارت موت ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
38564 متعلــق بــه آریــا نعیمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0061987131 متعلــق بــه امیــر کتابچــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت واکســن و کارت بانکــی بــه شــماره 0051642484 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/12 مفق ــق در تاری ــد عبدالخال ــن فرزن ــم پورحس ــه عبدالکری ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــه محمدحســین امیــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 1382696914 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 0065882490 و کارت موتــور و بیمــه موتــور 
بــه شــماره 25322 ایــران 117 و کارت موتــور و بیمــه موتــور بــه شــماره ط 8439 متعلــق بــه محمــد فتــح 

آبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه امیرحســین ســعیدی فرزن ــق ب ــه شــماره 00798775705 متعل ــی هوشــمند و کارت بانکــی ب کارت مل
محمــد در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــی NA6NF2117CC000146 و ب ــماره شاس ــا ش ــران 11 و ب ــماره 643 و 71 ای ــه ش ــی ب ــه کمپان برگ
ــا  ــه علیرض ــق ب ــور GW4G151101099400 متعل ــماره موت ــا ش VIN:IRJE911V1VC000146 و ب
شــرقی پیلــه رود بــا شــماره ملــی 0066977916 فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1398/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و کارت ملــی هوشــمند و وکالــت نامــه از طــرف غامرضــا جالــی مقــدم جهــت انجــام 
کارهــای بانکــی  بــه شــماره 0039898040 متعلــق بــه بتــول جالــی مقــدم فرزنــد غامرضــا و کارت ملــی 
قدیمــی و هوشــمند بــه شــماره 0759116423 متعلــق بــه غامرضــا جالــی مقــدم فرزنــد اســداله خــان  در 

تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4131929007 متعلــق بــه حمیدرضــا فــرزان فرزنــد رحیــم در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1751330532 متعلــق بــه مــژگان ســلیمانی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ1400/07/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاه  ــور براش ــان پ ــه دهق ــه ریحان ــق ب ــماره 0450255727 متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
فرزنــد جبــار در تاریــخ 1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0014148382 و ســند موتــور 
شاســی  شــماره  بــا  و   VIN:IRAHC8910VA946233 بــا  و   142 ایــران   32743 شــماره  بــه 
200B8946233***NE0متعلــق بــه آیدیــن مجیــدزاده فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/05/06 مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــید در  ــد جمش ــا فرزن ــا احمدنی ــه محمدرض ــق ب ــماره 0017175712 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــف ال ــد لط ــی فرزن ــا فیض ــه رض ــق ب ــماره 0060966998 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

گواهینامــه پایــه یــک و ســیم کارت همــراه اول و وکالــت نامــه ملــک  و ســند ازدواج بــه شــماره 
1171085427 و بــرگ ســبز خــودرو و ســند ماشــین بــه شــماره 661 ه 88 ایــران 20 و بــا شــماره شاســی 
NAAN01CA7AR647071 و بــا VIN:IRFC891V119647071 و بــا شــماره موتور 12488357019 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/13 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــپیده ادیب ــه س ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

 VIN:IRPC831V1IW210086 بــرگ ســبز خودرو و ســند ماشــین بــه شــماره 213 ص 81 ایــران 11 و بــا
و بــا شــماره شاســی  S1412283210086 و بــا شــماره موتــور 00663969 متعلــق بــه ســکینه ادیبــی ســده 

فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 672 ج 57 ایــران 11 و بــا شــماره شاســی:NAAN21CA2AK786351 و 
ــی  ــه ســپیده ادیب ــق ب ــور 12488088876 متعل ــا شــماره موت ــا  VIN:IRFC891VORW786351 و ب ب

فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــم  ــه مری ــق ب ــماره 567890 متعل ــه ش ــین ب ــماره 4911394821 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

نائینی فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1400/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052091228 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 45689 متعلــق بــه اشــرف قربانــی 
قوشــچی فرزنــد بــرات علــی در تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 4189019674 متعلــق بــه محبوبــه نعمتــی فرزنــد کرمبــک در تاریــخ1400/08/17  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 93ج753ایــران30 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 93ج753ایران30 
متعلــق بــه آقــای / خانــم پرویــن کاویــان فرزنــد علــی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران46 متعل ــماره 88ص182ای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2593818001 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
رضــا محمــدی گیگاســری فرزنــد یوســف در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

3016
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0871425696 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0871425696 متعلــق بــه 
حســین  حاجــی زاده نــاوخ فرزنــد اســدالله در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره 0690811160 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0690811160 متعلــق بــه امیررضــا 

وکیل منظری فرزند حسن در تاریخ 1400/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0690778171 متعلــق بــه مهســا یعقوبــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1400/04/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 2110646233 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2110646233 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــه درتاری ــخ 1398/01/22 و گواهینام ــی در تاری ــد محمودرضــا کارت مل ــی فرزن ــب الله دشــتبان نامق حبی

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/06/01مفق

3044
ــد  ــی فرزن ــاس مولای ــه عب ــق ب ــه شــماره 4281979689 متعل ــی ب ــه شــماره 1564 و کارت مل ــنامه ب شناس

میرزاعلی در تاریخ 1400/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/07/10   ــل در تاری ــد مرس ــی فرزن ــد قربان ــه مجی ــق ب ــماره 0014134349 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره 0013887319 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــه  در تاری ــح ال ــد فت ــودی فرزن ــی مقص ــه مصطف ــق ب ــوخت متعل ــران30 و کارت س ــماره 14و339ای ش

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/10مفق

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4011780545 متعلــق بــه شــهرام فرجــی زاده فرزنــد صاحــب 
کــرم در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3732599922 متعلــق بــه هیــرش هــادی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 

 1400/08/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاک  ــماره پ ــور  12485018342 وش ــماره موت ــی 13223117 وش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــور  12485018342  ــماره موت ــی 13223117 وش ــماره شاس ــه ش ــی  ب ــند کمپان ــران495ص29 وس 51ای
متعلــق بــه عرفــان محمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــیکلت   ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای ــی 3820635564 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــازان  ــایی جانب ــوخت و کارت شناس ــران69322 کارت س ــاک  462ای ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــور س و کارت موت
متعلــق بــه  حبیــب الــه مــرادی فرزنــد شــکراله در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 3730482149 متعلــق بــه بهــروز شــیرگیر فرزنــد علــی در تاریــخ1400/06/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــود  ــخ 1400/08/18 مفق ــه در تاری ــح ال ــد فت ــی فرزن ــه شــهرام طولاب ــق ب ــه شــماره 136 متعل ــنامه ب شناس

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه عبــاس  مختاریــان ســگوند فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت ماشــین  پــژوPARS XU7 ، مــدل : 1400  شــماره شاســی : 
NAAN01CEXMK060602 و شــماره موتــور : 124K1520814 متعلــق بــه محمــد اخاقــی فرزنــد علــی 
مــراد و 2 عــدد کارت ســوخت بــه اســم هــای الهــه ســلیمانیان و ابراهیــم بیــات چمــی  در تاریــخ1400/07/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــه ماش ــه نام ــه و کارت ســوخت و بیم ــه س ــه پای ــماره 4060673897 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 255ب65ایــران31 و معاینــه فنــی بــه شــماره 255ب65ایــران31 پــژو206، مــدل : 94 ،  متعلــق بــه 
فرهــاد بــوری فرزنــد فرامــرز و کارت ماشــین بــه اســم فرامــرز بــوری  بــه شــماره 255ب65ایــران 31 مــدل 94 
شــماره موتــور: 163B0196822 و شــماره شاســی : NAAP13FE4FJ321969 در تاریــخ 1400/08/20 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوکل در تاری ــد ت ــد فرزن ــرداده بیرانون ــاهرخ پی ــه ش ــق ب ــماره 4061305778 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4061036823  متعلــق بــه احمــد محمــدی فرزنــد علــی و کارت ســوخت بــه اســم 
محمددریکوندنجفونــدی  در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه مجتبــی فرهادنیــا فرزنــد لطیــف و کارت ســوخت بــه اســم محمــد کدخدایــی 
در  تاریــخ 1400/07/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــر فرزن ــرادی ف ــد م ــه محم ــق ب ــه متعل ــه بیم ــماره 160 و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/27 مفق

شناســنامه بــه شــماره 5280029734 متعلــق بــه ســحر دالونــدی فرزنــد مرادجــان در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه عبــاس  ــه شــماره 851س88ایــران31 متعلــق ب ــه شــماره 5929455074 و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
اســدی فرزنــد عــل رضــا در تاریــخ 1400/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060090093 متعلــق بــه فرشــته مومنــی فرزنــد لطیــف  و کارت ملــی بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/13 مفق ــا در تاری ــدر میررض ــام پ ــی ن ــس ملک ــه یون ــق ب 4189964761 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد یحی ــی فرزن ــواد پاپ ــه ج ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 5929971234 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ1400/05/23  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــدی در تاریــخ1400/08/12   ــه امیــر مدهنــی فرزن ــق ب ــه شــماره 4060981788 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 22889_119 و کارت موتــور بــه شــماره 22889_119 موتورســیکلت مــدل : 
90 ، شــماره موتــور: HJ1P52FMI و شــماره شاســی :  030010110متعلــق بــه رضــا ســاح ورزی فرزنــد 

مجیــد در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4189529575 متعلــق بــه علــی غامــی فرزنــد صیدعیســی در تاریــخ 1400/05/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4061279701 متعلــق بــه علــی علــی بخشــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــروندی  فرزن ــی س ــا قربان ــه علیرض ــق ب ــماره 6539532652 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســین  در تاریــخ  ــه جمشــید  پــور نقــی نودهــی  فرزن ــه شــماره 2679557158 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/06/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 35230 متعلــق بــه لیــا  کارگشــای چوبــری  فرزنــد حســن در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره 5699118187  و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 5699118187 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 5699118187 و کارت ایثــار بــه شــماره کارت 101218401 و شــماره شناســایی 
2000605729 متعلــق بــه محمــد  رحمــت نیــای کلوانــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 27446 و کارت ملــی بــه شــماره 2590382881 متعلــق بــه مهــدی اخبــاری فرزنــد 
علــی اکبــر  در تاریــخ 1400/06/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 2581049340 و کارت ســوخت  ــه شــماره 2581049340 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
بــه شــماره 46 ایــران 759 ل 38 و کارت ماشــین بــه کــد ملــی 2581049340 متعلــق بــه شــایان  مــرادی 
قلعــه ســرائی فرزنــد حســن  در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2580023690 متعلــق بــه رشــید  پــور علــی شیخانگفشــه فرزنــد رســتمعلی در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
ــخ1400/07/10   ــد محمــد در تاری ــه فهیمــه خمســهء فرزن ــق ب ــه شــماره 0010842578 متعل شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه و کارت  ــه ماشــین  و گواهینام ــه شــماره 0053011457 و بیمــه نام ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ماشــین بــه شــماره پــاک ایــران66-951ل81 متعلــق بــه آقــای ســیروس زادوریــان فرزنــد اردشــیر در تاریــخ 

 1400/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

یــک بــرگ ســند تــک بــرگ بــه شــماره 11/م-220015 و یــک بــرگ مبایعــه نامــه متعلــق بــه آقــای حمیــد 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/15 مفق ــد حســن در تاری گیاشــی 0039223019 فرزن

مــی باشــد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 4310614442 متعلــق بــه حامــد ذوالقدریــان فرزنــد فرامــرز در تاریــخ1400/07/05  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7011
ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــند فرزن ــال الهوپس ــه جم ــق ب ــماره 5080016541 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای

 1400/06/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/08/21   ــم در تاری ــد رحی ــزاده فرزن ــم علی ــه کری ــق ب ــماره 1601917759 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غامحســین در تاری ــی فرزن ــه محمدحســین ناصرلوئ ــق ب ــماره 5889751247 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/06/01   ــداله در تاری ــد اس ــتگر فرزن ــا کش ــه رض ــق ب ــماره 4310420834 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 79 ایــران312ب68 و کارت  ــه شــماره 5909570528 و بیمــه نامــه ماشــین ب گواهینامــه پایــه دو ب
ماشــین بــه شــماره 79 ایــران312ب68 و کارت ســوخت بــه شــماره 79 ایــران312ب68 و کارت معاینــه فنــی 
بــه شــماره 79 ایــران312ب68 و کارت کانــون بازنشســتگی بــه شــماره 5909570528 متعلــق بــه  ســید ذکریــا 

موســوی فرزنــد ســید محمــد در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4310962777 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4310962777 و کارت واکســن بــه 
شــماره 4310962777 متعلــق بــه ســید حســین موســوی فرزنــد ســید ذکریــا در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره   79ایــران362ط94 و کارت ماشــین بــه شــماره   79ایــران362ط94 متعلــق 
بــه عــذرا مافــی فرزنــد جلیــل در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه دو ب ــه پای ــماره 4311199627 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 4311199627 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 4311199627 متعلــق بــه حســین علیــزاده بیورزنــی فرزنــد جانعلــی در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7023
ــخ1400/04/01   ــی در تاری ــد نادعل ــا حســینی فرزن ــه مین ــق ب ــه شــماره 4600120590 متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0759209022 متعلــق بــه محمدعلــی حســن زاده فرزنــد بابــا در تاریــخ 1400/05/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7031
ــخ1400/01/10   ــدر در تاری ــد صف ــقاقی فرزن ــه  ش ــه پروان ــق ب ــماره 4380267849 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره 4391286920 متعلــق بــه حجــت محمــدی  فرزنــد ســلطانی در تاریــخ1400/08/16  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 4380291634 و کارت ملــی بــه شــماره 4380291634 متعلــق بــه مجتبــی ســامانلو  
فرزنــد یقیــن علــی  در تاریــخ 1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/08/18   ــر در تاری ــد صف ــدری فرزن ــکینه ص ــه س ــق ب ــماره 4380448266 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/08/23

شماره : 1235

محمود رضایی  -   ایده روز  | بازیکنان 
تیــم ملــی فوتبال ایــران در پایــان بازی 
مقابــل لبنان نســبت به پرداخت نشــدن 
پاداش هایشان انتقاد کردند و حالا این سوال 
پیش آمده که بدهی فدراســیون فوتبال به 

هربازیکن چقدر است؟
 بیراه نیست که بگوییم نتایج امروز فوتبال 
ملی کامل به کام ایران است؛ حالا تیم ملی 
چه خوب بازی کند چه بد، امتیازها در کیسه 
شاگردان اسکوچیچ جمع شده است. 5 بازی، 
4 برد، یک تساوی ، 13 امتیاز و تکیه برصدر. 
تیم ملی بعد از پشت سرگذاشتن 50 درصد 
مسیر بیش از 80 درصد راه صعود را گذرانده 
و بازی های آینده زمانی برای جشــن رزرو 
بلیت قطر و نگاه به مسابقات به عنوان بازی 

تدارکاتی است.
آخرین سه امتیاز تیم ملی به دراماتیک 
ترین شــکل ممکن به دست آمد، دو دقیقه 
فوتبــال بازی کــردن، کامبک و ســاختن 

پیروزی از یک شکست تلخ!
در حالی کــه همه در شــادی این برد 
خارج از خانه و تمجید از روحیه جنگندگی 
ملی پوشــان بودند اما در ادامه اقدام دسته 
جمعی ملی پوشان حاشیه ساز شد. شاگردان 
اسکوچیچ بعد از پایان بازی با انتشار پست 
اینستاگرامی نســبت به شرایط تیم ملی و 
کمبــود حمایت ها انتقــاد کردند. در متن 

اعتراضی آمده است:
ما بازیکنان تیم ملی با همه توان و غیرت 
ایرانی و با حمایت شــما مردم شریف ایران 
در دور رفت بدون شکست صدرنشین شدیم. 
لازم است به اطلاع مردم برسد که تیم ملی 
با چه مشــکلات عجیبی روبرو است که به 
هیچ وجه در شــان نام کشــورمان نیست. 
در تدارکات و پشــتیبانی، در حد یک تیم 

باشگاهی هم حمایت نمی شویم.
یکسال است لباسهای کهنه را می پوشیم 
و هر بار پس از شستشو دوباره باید بپوشیم. 
در همین ســفر لبنان با مشکلات زیادی از 
جمله زمین تمرین مواجه شدیم اما اعتراض 
مناسبی از طرف مسئولین فدراسیون صورت 
نگرفت. بازیکنان تیم ملی برخلاف وعده ها و 
با گذشت چندین ماه، هنوز پاداش های خود 

را دریافت نکرده اند.
از صعــود در بحرین به بعد، دیگر خبری 
از مسئولین ورزش کشور نبوده. بردهای ما 
برایشــان عادی شده و به جای اینکه بیشتر 

حمایــت کننــد، بطور کلــی فراموش مان 
کرده اند. این وضعیت اصلا مناســب تیمی 
نیســت که در صدر رنکینگ آسیاســت و 

مهیای حضور در جام جهانی می شود.

بازیکنان  پاداش هــای   ماجرای 
چیست؟

فدراســیون فوتبــال بعد از هرمســابقه 
برحسب نتیجه کسب شــده پاداشی برای 
بازیکنــان درنظر می گیرد. در دور قبل که 
اهمیت زیادی داشت و همه چیز برای تیم 
گره خورده بــود؛ در بازی با کامبوج، هنگ 
کنگ، عراق و بحرین به ترتیب 25، 25، 50 
و 50 میلیون تومان به بازیکنان پرداخت شد. 
بنا به گفته خود بازیکنان و فدراسیون پاداش 
های باقی مانده مربوط به دور سوم و نهایی 
انتخابی جام جهانی است؛ یعنی 5 مسابقه.

هنوز اعلام نشــده که فدراســیون برای 
4 برد و یک تســاوی چه میزبان پاداش در 
نظــر گرفته اما با یــک تخمین جزیی می 
توان احتمــال داد که حدود این پاداش ها 

چقدر است.
با توجه به اینکه در بازی های مهم دوره 
قبل برد پاداش 50 میلیونی داشته بنابراین  
احتمال دارد در دور نهایی این مبلغ به 100 
میلیون برسد )البته بیشترین حد ممکن(. با 

این احتمال و با احتساب همین میزان برای 
تساوی خانگی مقابل کره جنوبی هرکدام از 
بازیکنان باید مبلغی در حدود 500 میلیون 
تومان )حداکثر( پاداش دریافت می کردند؛ 
البته این پاداشی است که از سوی فدراسیون 

درنظرگرفته می شود.
بنابراین تمام اعتراض ها به خاطر پاداش 
حدود 500 میلیون تومان اســت که شاید 
عجیب به نظر برسد که به خاطر این میزان 
بدهی ملی پوشــان دســت به چنین اقدام 
مشترکی بزنند. آن هم برای بازیکنانی که به 
خاطر ملی پوش بودن گاهی دستمزدهایشان 

در تیم های باشگاهی بیشتر می شود.

 ملی پوشــان و فراموشی پاداش 
های دور قبل

در دور دوم و بعد از قطعی شدن صعود نه 
فقط فدراسیون فوتبال بلکه سازمان برنامه و 
بودجه هم دست به جیب شد و به بازیکنان 
پاداش داد! پاداش هایی که به عقیده برخی 

غیرقانونی بود اما به هرشکل پرداخت شد.
درپایان دور دوم 50 میلیون تومان وزارت 
ورزش و 100 میلیون تومان هم از ســوی 
سازمان برنامه و بودجه به تیم ملی پرداخت 
شــد. این اتفاق در حالی رخ داد که هر سه 
پاداش فدراسیون، وزارت و سازمان بودجه 

همه زیر نظر دولت بودند و از یک منبع سه 
بار پول پرداخت شد! به عبارتی برای 4 بازی 
برگزار شده ایران در بحرین بازیکنان نفری 
350 میلیون تومان پاداش گرفتند که این 
مبلغ حتی به بازیکنانی که بازی هم نکرده 

بودند اهدا شد!
ایــن اعتراض ملی پوشــان نســبت به 
پرداخت نشــدن پاداش با وجود  اینکه در 
اصل کاملا درســت و به حق است؛ با توجه 
به مشکلات مالی فدراسیون ها کمی عجیب 
به نظرمی رسد. نه فقط ملی پوشان فوتبال 
بزرگسالان بلکه بسیاری از تیم های وزرشی 
از فدراسیون طلب دارند و حتی مبلغی کمتر 

از میزان پاداش مردان فوتبالیست است.

 لباس های کهنه و غیبت مسئولان
از آن جایــی که مســئولان عادت دارند 
که بــرای بازی های مهم که رســانه ها به 
خصوص عکاســان توجه زیادی به آن می 
کنند، خودشان را به محل برگزاری مسابقه 
برســانند این موضوع برای ملی پوشان هم 
عادی شــده و حالا از نبود مسئولان اطراف 
تیــم گلایه می کنند. اگــر همه چیز طبق 
برنامــه و اصول خود جلو برود چه نیازی به 
حضور وزیر یا هرشــخصی دیگری کنار تیم 
وجود دارد؟ آیــا تیم های ملی جهان برای 

هربازی وزیر و مسئولان ورزش را به همراه 
خود دارند؟

یک سری اتفاقات نه فقط در فوتبال ایران 
بلکه در آسیا کاملا طبیعی است که یکی از 
آن ها کیفیت زمین چمن اســت. اینکه بعد 
از برد شیرین مقابل لبنان بازیکنان به خاطر 
عدم اعتراض مسئولان به زمین تمرین انتقاد 
کنند کمی عجیب است! چرا که پیش از آن 
هم این دست اتفاقات رخ داده و سرمربیان 
در نشست خبری به آن اشاره کردند و حتی 
با انتقاد مسئولان نیز هیچ اتفاقی در جهت 

رفع آن رخ نداده است.
حســن کامرانی فر دبیرکل فدراســیون 
فوتبال در واکنش به اعتراض  بازیکنان تیم 
ملی می گوی: همیشــه لباس و پک جدید 
در اختیار ملی پوشان قرار گرفته و بهتر است 
بزرگنمایی نکنیم. فدراسیون تمام تدارکات 
لازم را بــرای تیم ملی تدارک دیده اســت. 
بازیکنان حق دارند اعتراض کنند و ســعی 

می کنیم کم کاری ها را برطرف کنیم.

 اســکوچیچ و شکافی که هنوز با 
بازیکنان دارد

یکی از مباحثی که در خصوص تیم ملی 
مطرح می شــود نبود رابطــه نزدیک میان 
اســکوچیچ و بازیکنان است. درواقع به آن 
اندازه که کی روش و بازیکنان هوای یکدیگر 
را داشتند این اتفاق در زمان اسکوچیچ رخ 
نداده است. حتی اگر این موضوع را به مدت 
زمان حضور کارلوس در ایران مرتبط بدانیم 
اما هنوز هم نشــانه ای از شــکل گیری آن 

احساسات بین طرفین وجود ندارد.
شاید اگر اســکوچیچ به عنوان سرمربی 
مشکلات تیم و درخواســت بازیکنان را به 
مســئولان منتقل می کــرد آن ها به فکر 
انتظار پست هماهنگ نمی افتادند یا حداقل 
آن که او هم بعد از این اعتراض به حمایت 
از بازیکنانش می پرداخت و رابطه خود را با 

بازیکنانش بهتر می کرد.
به نظر می رسد نه فقط لباس های کهنه 
و پاداش پرداخت نشده 5 بازی بلکه مسائل 
مهم تر و ریشــه ای تر ســبب انتشار پست 
اعتراضی بعد از بازی با لبنان شــد که این 
احتمال می رود در ادامه و به خصوص بعد 
از قطعی شــدن صعود ایران به جام جهانی 
شدت بیشتر، مســیر متفاوت تر اما با یک 

هدف به خود بگیرد.

به خاطر یک مشت دلار

وزیر ورزش درباره واگذاری ســرخابی ها گفت: ما هیچ مشکلی نداریم و 
آماده هستیم و از نظرمان هیچ مشکلی وجود ندارد.

حمید سجادی وزیر ورزش درمورد وضعیت واگذاری باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس عنوان کرد: آماده واگذاری هستیم و مشکلی نداریم، اتفاقاً مصوبات 
ایــن کار را نیز دریافت کردیــم و از اینجا به بعد خدمت همکاران عزیزمان 
در وزارت امور اقتصاد و دارایی هستیم. منتظر هستیم تا سازمان خصوصی 
ســازی به سمت واگذاری برود. از نظر ما کارها انجام و مجوزها را گرفتیم و 
موافقت نهاد ریاست جمهوری، شخص آقای رئیس جمهور و معاونت حقوقی 
ایشان را دریافت کردیم و مطالعات نیز انجام شد و خدمت همکاران عزیز در 
وزارت اقتصاد و امور دارایی منعکس شد تا به سمت سازمان خصوصی سازی 

برود و  کارها انجام شود.
وزیر ورزش و جوانان خاطرنشــان کرد: از نظر ما هیچ مانعی وجود ندارد 
و سازوکارهای نهایی آنجا انجام می شود. موافق واگذاری هستیم و مخالفتی 

نداریم و دعا می کنیم زودتر این شــرایط انجام و به سمت خصوصی سازی 
پیش بروند. روال کار نیز مشخص شده است و اینکه چند درصد اول شروع 
می شود نیز مدون شده است تا به قول مان عمل کنیم. البته بیشتر زحمت 

را دولت قبل و آقای سلطانی فر کشیده بود و به پای خودمان نزنیم.
سجادی تصریح کرد: یکسری زحمات کشیده شده بود و مقدمات انجام 
شده بود و عزیزان ما زحمت کشیده بودند و به فرآیندی رسیده بوند و ما این 
فرآیند را ادامه دادیم. چوب جادو نداریم که یکدفعه بزنیم و باید در ورزش 
قدردان باشیم. قبل از ما زحمت زیادی کشیده شده بود و نشست های مختلفی 
با مجلس و قسمت های مختلف گذاشته بودند و ما به مراحل نهایی رسیدیم. 
در یک برنامه نیز گفته بودم که اگر بخواهیم دو، سه ماه می توانیم انجام بدهیم 
و زوتر از موعد انجام دادیم و منتظریم این کار در حوزه دیگری نهایی شود.

آماده واگذاری پرسپولیس و استقلال هستیم

  نوراللهی در تیم ملی به سه رسید
احمد نوراللهی در بازی مقابل لبنان سومین گل ملی خود را با پیراهن ایران به 
ثمر رساند. تیم ملی فوتبال ایران با دو گل سردار آزمون و احمد نوراللهی مقابل تک 

گل سونی سعد لبنانی توانست در صیدا سه امتیاز مهم را به دست آورد.
نوراللهی در ثانیه های پایانی روی ریباند دروازه لبنان را باز کرد و توانست هم 
باعث پیروزی ایران شود و هم سومین گل ملی خود را به ثمر برساند.اولین گل او 
در بازی مقابل کامبوج به ثمر رسید و در بازی رفت دور قبل نیز اولین گل ایران را 

در دور رفت به عراق زد؛ همان بازی که ایران بازی را 2 بر یک باخت.

  سوریه با ۶ غایب برابر ایران
تیم ملی فوتبال سوریه در دیدار برابر ایران ۶ بازیکن خود را به خاطر مصدومیت 

و محرومیت دراختیار ندارد.
 به نقل از اســپورت سوریه، تیم ملی فوتبال سوریه در نخستین بازی خود در 
دور برگشت انتخابی جام جهانی 2022 قطر سه شنبه به مصاف ایران خواهد رفت.

سوریه در این بازی چند بازیکن خود را در اختیار ندارد و با تیمی نصف و نیمه 
به مصاف ایران خواهد رفت.

شاخص ترین و مهم ترین غایب سوریه در این بازی حساس عمر خربین خواهد 
بود که در دیدار برابر عراق مصدوم شد. فدراسیون فوتبال سوریه اعلام کرد که این 
بازیکن حداقل به یک هفته استراحت نیاز دارد و به همین خاطر نمی تواند برابر ایران 
به میدان رود.خربین تنها غایب سوریه نیست. ایاز عثمان هم به خاطر مصدومیت در 
بازی با عراق نمی تواند برابر ایران به میدان رود و اسراء حمویه هم به خاطر محرومیت 
بازی را از دست داد.و اما  محمد عثمان هم در اعتراض به بازی نکردن برابر عراق 

اردوی تیم ملی سوریه را ترک کرد و راهی هلند شد تا او هم برابر ایران نباشد.
محمد حلاق  و ســعد احمد هم که به خاطر مصدومیت دیدار برابر عراق را از 
دســت دادند به بازی برابر ایران هم نمی رسند تا نزار محروس تنها 22 بازیکن در 
اختیار داشــته باشــد که 4 بازیکن آن دروازه بان هستند.سوریه از 5 بازی خود در 
دور رفت تنها 2 امتیاز کســب کرده است و در قعر جدول رده بندی قرار دارد؛ این 

درحالی است که ایران با 13 امتیاز صدرنشین است. 

 شاگردان اسکوچیچ در هتل تمرین کردند
ملی پوشــان فوتبال ایران یک نوبت تمرینی سبک را در هتل محل اقامتشان 

پشت سر گذاشتند.
 نخستین تمرین تیم ملی فوتبال ایران در اردن با حضور همه بازیکنان برگزار 
شد. در این نوبت تمرینی، بازیکنانی که مقابل لبنان به میدان رفتند به ریکاوری 
پرداختند و سایر بازیکنان تمرین سبکی را پشت سر گذاشتند. این نوبت تمرینی 

زیر نظر کادر فنی و در هتل محل اقامت ملی پوشان در اردن برگزار شد.
تیم های ملی فوتبال ایران و سوریه سه شنبه )25 آبان( در ورزشگاه ملک عبدالله 
دوم امان و از چارچوب هفته ششــم انتخابی جام جهانی مقابل یکدیگر به میدان 

خواهند رفت. 

 توصیه آزمون به لبنانی ها: فوتبالیست باید مرد باشد
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران گفت: بازی با لبنان افتضاح بود و این تیم با وقت کُشی 

و این سبک از بازی به جایی نمی رسد.
 سردار آزمون بعد از پیروزی 2 بر 1 تیم ملی فوتبال ایران مقابل لبنان در مسابقات 
انتخابی جام جهانی 2022 قطر درباره اینکه قبل از بازی گفته بود کســی نگران 
نباشد، گفت: خودم هم در دقایق پایانی نگران شدم. بازی با این تیم ها سخت است. 
اینها نمی آیند فوتبال بازی کنند. اگر به کره جنوبی می باختیم نوش جانشان چون 
آنها فوتبال بازی می کردند ولی این تیم ها )لبنان( وقتی جلو می افتند بازی شــان 

»ادا« می شود و یا با ۶-۷ نفر دفاع می کند.
وی افزود: بله اینها تاکتیک اســت ولی به جایی نمی رسند. لبنان اگر ما را هم 
می برد، بازهم با این کارها بالا نمی رفت. فوتبالیست باید مرد باشد نه اینکه خودش 
را روی زمین بیاندازد و برانکارد و آمبولانس بخواهد. باید در زمین نشان بدهد نه 

اینکه دنبال وقت کشی و افتادن روی زمین باشد.
زننده گل تساوی ایران به لبنان تاکید کرد: ما در بازی های جام جهانی قبل هم 

دفاعی بازی می کردیم ولی وقت کُشی نمی کردیم.
ســردار آزمون در پایان گفت: به مردم ایران تبریک می گویم. بازی اصلًا خوب 
نبود. این بازی افتضاح بود. افتضاح که می گویم یعنی ما همه تلاشــمان را کردیم 

ولی شرایط طوری پیش رفت که نچسبید اما دو گل به موقع زدیم.

  اولین پیروزی فولاد با نکونام در بازی دوستانه
تیم فولاد خوزستان در یک بازی دوستانه مقابل نفت آبادان به برتری رسید

 تیم فوتبال فولاد  از ساعت 1۷:30 امروز )جمعه( در یک بازی دوستانه در خانه 
پذیرای تیم نفت آبادان بود.

این بازی در پایان با برد 2 بر یک تیم فولاد به پایان رسید. لوسیانو پریرا و سید 
مهران موسوی گل های تیم فولاد در این دیدار را به ثمر رساندند. امید خالدی هم 
برای آبادانی ها گلزنی کرد.در هفته پنجم لیگ برتر، نفت آبادان 2۷ آبان ماه در خانه 

با گل گهر دیدار می کند و فولاد نیز 2۷ آبان پذیرای تیم هوادار است. 

 دبیر کل فدراسیون فوتبال از حل مشکل طارمی و اسکوچیچ خبر داد
دبیرکل فدراســیون فوتبال اعلام که مشکل طارمی با اسکوچیچ به زودی حل 

می شود.
حسن کامرانی فر دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران گفت: مشکل مهدی طارمی با 
اسکوچیچ به زودی با مدیریت عزیزی خادم حل می شود!دبیرکل فدراسیون فوتبال 
در واکنش به پست اعتراض آمیز بازیکنان تیم ملی نیز گفت: همیشه لباس و پک 
جدید در اختیار ملی پوشان قرار گرفته و بهتر است بزرگنمایی نکنیم. فدراسیون 
تمام تدارکات لازم را برای تیم ملی تدارک دیده است. بازیکنان حق دارند اعتراض 

کنند و سعی می کنیم کم کاری ها را برطرف کنیم.

  تمجید خاص کریم باقری از نوراللهی: رو سفیدم کردی
مربی تیم ملی با تمجید از عملکرد ملی پوشان و همچنین گل نوراللهی گفت: 

در رختکن به او گفتم عالی بودی؛ روسفیدم کردی!
 کریم باقری مربی تیم ملی ایران پس از پیروزی ملی پوشــان مقابل لبنان در 
رختکن تیم ملی گفت: لبنانی ها در افتادن روی زمین یک ســور هم به بحرین و 

قطری ها زده بودند، اما خداراشکر که بردیم؛ عالی بود، خیلی چسبید.
باقری در واکنش به این ســوال که پیروزی پنــج گله مقابل لبنان این چنین 

لذت بخش نبود، گفت: واقعا خیلی چسبید.
مربی تیم ملی در واکنش به ورود نوراللهی به رختکن تیم ملی خطاب به او گفت: 

احمد نور عالی بودی، واقعا روسفیدم کردی. 

 حکمرانی ایران بر اعداد؛ تیم ملیِ ۱۰۰ درصدی در صدر آسیا
تیم ملی فوتبال ایران با هدایت »دراگان اسکوچیچ« در تمام بازی هایش گلزنی 
کرده و در خارج از خانه همیشه برنده بوده و بهترین آمار را در بین تیم های حاضر 

در دور نهایی انتخابی جام جهانی 2022 قطر در قاره کهن دارد.
 تیم ملی فوتبال ایران با پیروزی که در مقابل لبنان در خارج از خانه داشــت 
توانســت یکی از مدعیان اصلی صعود به جام جهانی2022 قطر باشد . تا به امروز 
چهار تیم حضورشــان در جام جهانی قطر مسجل شــده است . دیروز تمی ملی 
برزیل بعد از پیروزی مقابل کلمبیا چهارمین تیم صعود ککنده به جام جهانی قطر 

از جمع 32 تیم بود .

سرمربی تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان گفت: 
پروژه جام باشگاه های آسیا برای ما فقط با گرفتن حداکثر 

امتیاز از تیم اردن به پایان می رسد.
 تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان که نماینده ایران 
در دومین دوره جام باشگاه های آسیا است، امروز شنبه، 
22 آبان از ساعت 20 و 30 دقیقه در آخرین دیدار مقابل 
امان کلاب اردن به میدان می رود. سیرجان تاکنون با دو 
برد مقابل بنیادکار ازبکستان و گوکولام هند ۶ امتیازی 
شــده و در صدر جدول قرار دارد و فــردا با پیروزی یا 
تســاوی مقابل نماینده اردن قهرمان باشگاه های آسیا 

خواهد شــد.مریم جهان نجاتی در مورد وضعیت تیم خود پیش از دیدار پایانی جام باشــگاه های آســیا گفت: خدارا 
شکر دو بازی سخت را با پیروزی پشت سرگذاشتیم و به ادامه تورنمنت بسیار امیدوار هستیم. بازیکنان مصدوم ما 

با تلاش فیزیوتراپ تیم در شرایط بهتری قرار دارند و تمام تمرکز تیم برای بازی با اردن است.  
او افزود: تا امروز کار بســیار بزرگی انجام داده ایم، اما کارمان تمام نشــده است. پروژه جام باشگاه های آسیا برای 

ما فقط با گرفتن حداکثر امتیاز از تیم اردن به پایان می رسد.
ســرمربی شــهرداری ســیرجان در مورد تیم امان کلاب بیان کرد: این تیم از چند لژیونر تراز اول مراکشی بهره 
می برد و از شــرایط ایده آل میزبانی برخوردار اســت. بنابراین یکی از سخت ترین بازی های گروه ما خواهد بود،  اما 
هدفمان کســب بهترین نتیجه از این بازی اســت.جهان نجاتی در پایان گفت: جام باشگاه های آسیا آوردگاه بسیار 
بزرگی برای تیم من بود و برای حضور در اینجا راه ســخت و پرمشــقتی را طی کرده ایم. امیدوارم بتوانیم نتیجه 

مطلوب که قهرمانی در این جام است را بدست بیاوریم

حمید حق بین پیشکسوت و داور بین المللی والیبال در خصوص شرایط 
داوران لیگ برتر والیبال در سال 1400 گفت: اعتقاد داوران بر این است که به 
دلیل تورم و وضعیت بد اقصادی باید حق الزحمه داوری اضافه شود. هر سال 
داورزنی حق الزحمه را زیاد می کرد اما از اول بنای این حق الزحمه کم بوده 
و نسبتی که فدراسیون والیبال و داورزنی آن را اضافه می کند آنچنان نیست.

او ادامه داد: حق الزحمه داوران 4۶5 هزار تومان بوده و این مبلغ خیلی کم 
است. اگر قرار است به این مبلغ 30 یا حتی 40 درصد اضافه شود مبلغ قابل 
توجهی نخواهد شد. اگر پایه این مبلغ یک میلیون تومان بود آن زمان افزایش 
این مبلغ حداقل تعادلی می شد. هیچ شخصی نمی تواند برای تشکیلاتی خط 

و نشان بکشد و داوران تنها پیشنهاد می کنند.
حق بین گفت: رئیس فدراسیون والیبال باید تمام جوانب را در نظر داشته 
باشد. داورزنی حرف های دیگران را گوش می دهد اما داوران در ابتدای لیگ 
1400 درخواست هایی داشتند که اتفاق نیفتاد و به همین دلیل چند هفته 
برخــی از داوران قضاوت نکردند. البتــه قضاوت نکردن داوران در چند هفته 
 ابتدایی دلایل دیگری ماننــد چیدمان اعزام ها و ... دارد. باید این موضوعات 

مطرح می شد تا مشکلات حل شود. 

پیشکسوت و داور بین المللی والیبال ادامه داد: خوشبختانه با صحبت های 
انجام شده داوران به جمع بندی رسیده و بار دیگر کار خود را آغاز کردند. از 
داورزنی خواهش می کنیم که تصمیمی بگیرد که شایسته همه باشد.  امیدوارم 
که پایه حق الزحمه از امســال افزایش پیدا کند تا در سال های بعد مشکلی 
وجود نداشته باشد. داوران اعتراضی نداشتند بلکه نسبت به کارایی خود اعلام 

کردند که باید برخی از شرایط بهبود پیدا کند.
حق بین در مورد وضعیت لیگ برتر گفت: معتقدم که لیگ برتر والیبال در 
گذشته پویا بود و تیم های لیگ برتری در شهرهایی بودند که زمینه والیبال 
خوبی داشتند. اکنون نماینده های کرمانشاه، شیراز، گیلان، آذربایجان شرقی 
و... در لیــگ والیبال حضور ندارند. چرا این تیم ها دیگر در لیگ برتر حضور 
ندارند؟ وظیفه فدراسیون این بوده که از هیات های استان ها بخواهد تا فعال 

شوند. محدود شدن تیم های لیگ برتر والیبال اشتباه است.
او گفت: آیا در لیگ برتر والیبال 28 پشت خط زن خوب در 14 تیم داریم؟ 
28 لیبرو و غیره چطور؟ همواره اعلام کردیم که توان لیگ برتر والیبال 8 و 
نهایتا 10 تیم اســت و یک استان نباید چند تیم داشته باشد. باید به دنبال 
گسترش والیبال در دسته یک و لیگ برتر باشیم. باید شرایط به گونه ای باشد 

که اســتعداد یابی کنیم و جوانان را به این رشته علاقه مند کنیم. در سطح 
ســاحلی ضعیف عمل می کنیم. باوجود برگزاری لیگ ساحلی باید آکادمی 

تاسیس شود و به افراد باتجربه حقوق دهیم تا بازیکن بسازند. 
پایه سازی اصلی ترین موضوعی است که باید به آن توجه کنیم. او با بیان 
اینکه باید در پست های مختلف بازیکن سازی کرد ادامه داد: لیگ خوبی داریم 
اما تعداد تیمهای آن باید کم شود. داوران باید با آرامش خاطر قضاوت کنند 
و از روز قبل در شــهری که می خواهند قضاوت کنند حضور داشــته باشند. 
آرامش و تغذیه برای تیم داوران مهم است. داوران هستند که هیجانات بازی 
را کنترل می کنند و اگر این قضاوت ها خوب نباشد یک بازی تا حد تعطیلی 
خواهد رفت. باید حق الزحمه داوران درست شود و داوران به آرامش برسند. 
در ســطح دنیا داوران ما خوب هســتند و باید همه چیز دست به دست هم 
دهد تا بازی آرامش داشــته باشــد. اگر می خواهیم به کشور های حرفه ای 
برســیم باید امکانات، ویدئو چک و ... را درســت کنیم. اما اگر اینگونه نباشد 
درجا می زنیم و دلمان خوش اســت که لیگ برگزار می کنیم. امیدوارم در 
 والیبال از افرادی استفاده شود که به والیبال کمک کنند و در کنار متخصص 

بودن کارآمد باشند.

در حال حاضر بســیاری معتقد هستند نسلی فعلی 
کشتی ایران دست پروده رسول خادم است؛ همان طور 
که خود او نیز در دوره مدیریتش از نتایج کار روســای 

قبلی بهره برد و آن را ادامه داد.
اگــر کتاب کشــتی در ســال های اخیــر ورق زده 
شــود و حــوزه پایــه آن مورد بررســی قــرار بگیرد، 
نقــش فدراســیون قبلــی و مدیریت رســول خادم 
واضــح و مبرهــن اســت. در دوران ریاســت قهرمان 
المپیــک آتلانتا بر فدراســیون کشــتی، ورزش اول 
ایران توانســت در رده های پایه اســتعداد های خوبی 

را بــارور کنــد کــه ما حصــل آن ظهور ســتاره هایی ماننــد امیرحســین زارع، رحمــان عمــوزاد، امیر محمد 
یزدانــی، محمــد نخودی و... بود که همه این افراد توانســتند به خوبی مدیریت شــوند، استعدادشــان شــکوفا 
 شــود و بــا حضور در رده بزرگســالان در میادیــن بزرگی همچون المپیــک و جهانی، مدال هــای مختلف را بر

 سینه بزنند. 
با این وصف نمی توان نقش مدیریت قبلی را در موفقیت این نفرات انکار کرد همان طور که در سال های قبل تر 
نیز شرایط به همین روال بوده و خود رسول خادم وقتی در المپیک 2012 و جهانی های بعد از آن با نسل طلایی 
حمید ســوریان، قاسم رضایی، حسن رحیمی، مسعود اسماعیل پور، کمیل قاسمی و دیگران از سکوهای قهرمانی 
بالا می رفت، میوه درختی را می چید که در دوران یزدانی خرم و خطیب کاشــته شــده بود و او با پرورش آن ها و 
مدیریت صحیح، توانســت آن نســل را به موفقیت برســاند. اتفاقی که در دوره اخیر هم برای ستاره های درخشان 

کشتی ایران در آسمان توکیو و نروژ رخ داد.

فقط دنبال قهرمانی در آسیا هستیم

توان لیگ برتر والیبال ۸ و نهایتا ۱۰ تیم است

بذر قهرمانان جهان در دوره خادم کاشته شد
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پیامبر اكرم )ص( :

هر كس فرزندش به سنّ 
ازدواج برسد و توان 
ازدواج دادنِ او را داشته 
باشد ] ولی این كار را نکند 
[ و از فرزندش لغزشی 
سر زند ، گناهش به گردن 
اوست .

الفردوس : ج 3 ص 486 ح 5507

فناوریفناوری
 واكسن های نسل جدید »كووید-19« سرماخوردگی را نیز 

هدف قرار می دهند
محققان بریتانیایی می گویند نســل بعدی واکســن های »کووید-۱۹« 
می توانند در برابر ویروس های خانواده کرونا که از قبل موجود بودند و عامل 

سرماخوردگی هستند نیز محافظت ایجاد کنند.
بــه نقل از نیو اطلــس، محققان بریتانیایی در حال بررســی گروهی از 
کارکنان مراقبت های بهداشتی، با مقاومت عجیب و غریبی که از قبل در برابر 
عفونت کووید-۱۹ داشتند، آنتی ژنی جدیدی برای نسل بعدی واکسن های 

کووید-۱۹ کشف کردند.
محققان حدس می زنند نســل بعدی واکســن هایی کــه از این آنتی ژن 
استفاده می کنند می توانند به طور بالقوه در برابر همه ویروس های خانواده 
کرونا از جمله آنهایی که عامل سرماخوردگی هستند، محافظت ایجاد کنند.

واکسن ها با ارائه ی یک مولکول به بدن کار می کنند که به سیستم ایمنی 
کمک می کند تا نحوه شناسایی پاتوژن های خاص را بیاموزد. این مولکول ها 
به عنوان آنتی ژن یا تولیدکننده آنتی بادی شناخته می شوند و آنتی ژن بزرگی 
که اولین نسل از واکســن های کووید-۱۹ مورد هدف قرار دادند، پروتئین 

بدنام سنبله کروناویروس است.
با نگاهی به نسل بعدی واکسن های کووید-۱۹، محققان فراتر از پروتئین 

سنبله می روند و آنتی ژن های جایگزین را بررسی می کنند.
ایــن تحقیق جدید با مطالعه گروهی از کارکنان کادر درمان در بریتانیا 
آغاز شــد که به  شکل عجیبی با وجود سطوح بالای قرار گرفتن در معرض 

ویروس کرونا، مدام نتیجه آزمایش شان منفی می شود.
نتیجه آزمایش های رایج آنتی بادی و PCR این گروه به طور مداوم منفی 
می شــد، با این حال، محققان برخی از نشــانگرهای خونی را که حاکی از 
ابتلا به عفونت کووید-۱۹ درآنها بود را شناسایی کردند. افزایش سلول های 
 »۲-SARS-CoV« ایمنــی که به طور خاص برای هدف قرار دادن ویروس T
طراحی شــده بودند، شناســایی شد که نشــان می دهد این کارکنان کادر 
درمان به طور بالقوه عفونت ســطح پایینی را تجربه کرده اند، اما توانسته اند 

به نحوی با آن مقابله کنند.
»لئو ســوادلینگ« نویسنده اصلی این مطالعه جدید توضیح می دهد: ما 
می دانیــم که برخی از افراد برخلاف قرار گرفتن در معرض ویروس، ســالم 
باقی می مانند. چیزی که ما نمی دانســتیم این اســت که آیا این افراد واقعاً 
توانسته اند به طور کامل از ابتلا به ویروس جلوگیری کنند یا اینکه به طور 
طبیعی ویروس را قبل از اینکه با آزمایش های معمول قابل تشخیص باشد، 
شکست داده اند و با نظارت شدید روی کارکنان کادر درمان برای تشخیص 
نشــانه های عفونت و پاسخ های ایمنی، گروهی را با این نوع خاص از پاسخ 

سلول T شناسایی کردیم.
ســلول های T شناسایی شــده در ایــن مطالعه برای هــدف قرار دادن 
پروتئین های غیرساختاری که در مراحل اولیه چرخه زندگی ویروس نقش 
دارند، آموزش داده شده اند. این پروتئین ها بخشی از مجموعه رونویسی تکثیر 

ویروس هستند که بیشتر به عنوان پروتئین های تکثیر نامیده می شوند.
جالب تر از همه اینکه این پروتئین های تکثیر خاص در همه کروناویروس ها 
مشترک هستند. بنابراین محققان فرض را بر این گذاشته اند که افرادی که 

این نوع از پاسخ سلول های T قدرتمند را دارند که این پروتئین ها را هدف 
قرار می دهند، ممکن اســت اخیراً در معرض یک ویروس کرونای بی ضررتر 

مانند سرماخوردگی قرار گرفته باشند.
»سوادلینگ« می گوید: مناطقی از ویروس که این سلول های T شناسایی 
می کنند، در بین ســایر اعضای خانواده کروناویروس مانند مناطقی که هر 
ساله باعث سرماخوردگی می شوند، رایج است. بنابراین قرار گرفتن در معرض 
ســرماخوردگی ممکن است به این افراد در برابر ویروس کووید-۱۹ کمک 
کرده باشد و کفه ترازو را به نفع سیستم ایمنی بدن آنها پایین آورده باشد 

و ویروس را قبل از شروع تکثیر از بین برده باشند.
این یافته ها بر اساس یک فرضیه رو به رشد است که می گوید یک پاسخ 
ایمنی مشترک بین ابتلا به کووید-۱۹ و کروناویروس های رایج دیگر وجود 
دارد. مطالعه اخیر دانشگاه »استنفورد« حدس می زند قرار گرفتن قبلی در 
معرض کروناویروس هایی که باعث ســرماخوردگی می شوند، ممکن است 
توضیح دهد که چرا برخی از افراد به شکل های خفیف یا حتی بدون علامت 

به کووید-۱۹ مبتلا می شوند.
امــا امیدوارکننده ترین مفهوم ایــن مطالعه، این گمان اســت که این 
پروتئین هــای تکثیر می توانند بــه عنوان آنتی ژن در واکســن های آینده 

کووید-۱۹ گنجانده شوند.
»مالی ماینی« نویســنده ارشد این مطالعه جدید می گوید: واکسنی که 
سلول های T را برای هدف قرار دادن این پروتئین های تکثیر تحریک می کند، 
ممکن است در برابر همه ویروس های کرونای فعلی از جمله آنهایی که باعث 

سرماخوردگی می شوند، محافظت ایجاد کند.
وی همچنین اشــاره می کند که واکســن آینده علاوه بر آنتی ژن های 
پروتئین ســنبله شــامل این آنتی ژن های جدید نیز می شود. این واکسن ها 
یک سیستم مکمل با آنتی بادی هایی ایجاد می کنند که برای تشخیص سریع 
پروتئین ســنبله و سلول های T حافظه که این پروتئین های تکثیر را هدف 

قرار می دهند، آموزش دیده اند.
»ماینی« می گوید: سلول های T که ماشین های تکثیر ویروس را تشخیص 
می دهند، یک لایه حفاظتی اضافی ایجاد می کنند که توســط واکسن های 
فعلیِ بسیار کارآمد ایجاد می شود. این واکسن دوگانه، انعطاف پذیری بیشتری 
در برابر جهش ها ایجاد می کند و از آنجایی که ســلول های T می توانند به 
طور باورنکردنی عمری طولانی داشــته باشــند، همچنین می توانند ایمنی 

طولانی تری را ایجاد کنند.

 آیا تاکنون لباس هایتان را روی شوفاژ خشک کرده اید؟ اگر شما هم جزو 
افرادی هســتید که در زمستان از وسایل گرمایشی مانند شوفاژ برای خشک 
کردن لباس هایتان اســتفاده می کنید در این مطرح  سعی می کنیم ضررهای 

این کار معمول را بررسی کنیم:
 بالا رفتن هزینه، اولین ضرر

هنگامی که به منظور خشــک شــدن لباس ها، آن ها را روی رادیاتور قرار 
می دهید در واقع دارید با جذب کردن گرمای شــوفاژ توسط لباس مانع گرم 
شدن فضای اتاق می شوید. در واقع رادیاتورها تلاش می کنند تا دمای محیط 
را در حد ثابتی نگه دارند اما با این کار میانگین دمای کل سیستم پایین می 
آید و درنتیجه سیســتم باید برای جبران افت دما بیشتر تلاش کند و همین 

کار باعث افزایش کار سیستم و در نتیجه بالا رفتن هزینه ها می شود.
 قارچ هایی كه رشد می كنند

خشک شدن لباس ها یعنی خروج رطوبت از آن ها توسط تبخیر و تداخل 
این پدیده با جریان همرفتی که توسط شوفاژ شکل گرفته است باعث می شود 
رطوبت هوا در جریان هوا صعود کند و به اولین سطح سردی که برخورد می 
کند بچسبد. همین موضوع باعث به وجود آمـــدن مشکلات مربوط به قارچ 

یا کپک خواهد شد.
 از احساس خستگی تا علایمی شبیه آنفلوآنزا

آیا به تازگی احســاس خســتگی غیرمعمولی داشــته اید؟ آبریزش بینی 
چطور؟همان طور که گفتیم رشــد قارچ ها ممکن اســت به مرور باعث بروز 

مشــکلاتی در سیستم تنفسی مشابه بیماری آنفلوآنزا در شما شود. این نشانه 
های قارچی می تواند مانند یک آلرژی یا به صورت های پیشرفته تر هم دیده 
شود،پس بهتر نیست دست از خشک کردن لباس ها روی رادیاتور برداریم؟

یک اتاق با تهویه مناســب معمولا کنار حمام خانه، یا اتاق رخت شــویی 
یا اســتفاده از فضای باز و نور خورشــید)در صورت امکان ( شاید بهترین ایده 
باشد اما بهترین راه نصب حوله خشک کن در داخل خانه  است تا با کمترین 
زمان لباس های داخل خانه را بدون ضررهای رادیاتور خشــک کند. پس اگر 
تاکنون برای خشــک کردن لباس هایتان از رادیاتور استفاده می کردید، بهتر 

است این روش را کنار بگذارید یا از روش های معمول دیگر استفاده کنید.

 طــلا در بازارهای جهانی پس از شــش روز متوالی افزایش قیمت، اندکی 
کاهش شد. امروز فلز زرد ۰.۱۷ درصد کاهش یافته است و در بازار آزاد اروپا با 

۱۸۵۸ دلار در هر اونس پیش می رود. نقره با ۰.۱۰ درصد افزایش به ۲۵.۲۶ 
دلار در هر اونس معامله می شود.

دامیــان کوروالین، رئیس تحقیقات انرژی در گلدمن ســاکس به تازگی در 
تلویزیون بلومبرگ مصاحبه ای داشــت وچشم انداز مثبتی از طلا در بازارهای 

جهانی ترسیم کرد.
کوروالین در این باره تاکید کرد: »کریپتو و طلا لازم نیســت جایگزین یک 
دیگر شــوند«با این حال او در بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد: »این 

یک واقعیت است که تازگی شاهد جایگزین هایی بوده ایم«.
او خاطرنشــان کرد که بیت کوین در شــبکه خود دارای ارزش است و طلا 
درآن نقشی ندارد، اما می تواند در یک دوره زمانی از سایر دارایی ها بهتر عمل 
کند. موضوعی وجود دارد که باید در نظر داشت این است که چین برای برخی 
پروژه های رمزنگاری در این کشور محدودیت هایی اعمال کرده است. این امر 

سبب شده است که تقاضای طلا در این کشور افزایش بیابد.

لباسرارویشوفاژخشکنکنیم

طلاوبیتکوینهممسیرشدند

سیاست های وارداتی جدید باعث کمبود کالا در بازار شده است
۱۰ روزی است که تحرکات افزایشی در برخی از مدل های گوشی بازار موبایل 
آغاز شده و در حال تسری به دیگر مدل هاست. ارز نیمایی در هفته گذشته روزهای 
آرامی را سپری کرد؛ در نتیجه فعالان بازار معتقدند علت اصلی این افزایش قیمت، 
کاهش موجودی برخی مدل ها در اثر سیاست های وارداتی اخیر است و پیش بینی 
می شود در صورت تداوم این شرایط و فراهم نشدن زمینه برای مشارکت اکثریت 
واردکنندگان در تامین کالای بازار، شــاهد افزایش قیمت ۱۵ تا ۲۰ درصدی در 

هفته های پیش رو باشیم.
  آغاز افزایش قیمت با رشد تقاضا

با شروع سال تحصیلی، تقاضا برای خرید گوشی های هوشمند با افزایش همراه 
شد. طبق اعلام انجمن واردکنندگان موبایل میزان واردات گوشی موبایل در ۷ ماه 
نخست سال گذشته، ۸میلیون و ۴۰ هزار گوشی و میزان مصرف آن ۸میلیون و 
۳۶۰ هزار گوشی بوده است، در حالی که امسال در همین بازه زمانی، بیش از ۱۰و 
نیم میلیون گوشی موبایل به کشور وارد و مصرف شده است. با وجود آنکه آمارها 
از افزایــش حدودا ۲۰ درصــدی در واردات این کالا حکایت دارند، مصرف آن نیز 
همپای افزایش واردات رشد یافته و حالا با اعمال برخی محدودیت های وارداتی، 
به نظر می رســد این میزان واردات پاسخگوی نیاز بازار نیست، به طوری که طبق 
مشاهدات میدانی، با کم شدن موجودی کالایی برخی مدل ها، قیمت آنها در حال 
افزایش است و برخی فروشندگان ترجیح می دهند به امید افزایش بیشتر قیمت ها، 
از عرضــه همان تعداد انــدک موجود خودداری کنند تا آنها را در روزهای بعد به 
قیمتی بالاتر بفروشند.سعید نیکزاد، از فعالان بازار موبایل می گوید: هفته گذشته 
بیشتر مدل هایی که افزایش قیمت را تجربه کردند، در رده گوشی های ارزان و یا 
میان رده، خصوصا برند سامســونگ قرار داشتند، اما به مرور که موجودی کالایی 
دیگر مدل ها نیز کاهش یابد، شاهد رخداد مشابهی در آن مدل ها نیز خواهیم بود.

وی می افزاید: با وجود آنکه قیمت گوشی های آی فون، در فروشگاه ها و سایت های 
ایرانی نسبت به روزهای قبل افزایش نیافته، اما باید تاکید کرد که قیمت این گوشی 
در بازار دبی به شدت رو به کاهش است و همین ثابت ماندن قیمت آی فون ها در 

بازار ایران، خود نوعی افزایش قیمت به حساب می آید.
  محدودیت های انحصارساز

هفته گذشته شمار زیادی از واردکنندگان خرد بازار موبایل، از اعمال محدودیت 
ســابقه برای تخصیص ارز و واردات گوشی خبر دادند. آنها معتقدند مانع تراشی 
برای مشــارکت تمامی واردکنندگان در تامین کالای بازار و سپردن آن به دست 
تعداد معدودی شــرکت واردکننده بزرگ، بازار را به سمت انحصار پیش خواهد 
برد و نتیجه ای جز فراهم کردن زمینه برای کنترل قیمت توسط گروه های خاص 

نخواهد داشت.

بهزاد رشیدزاده، مدیر یکی از شرکت های واردکننده موبایل می گوید: به تازگی 
در سامانه تخصیص ارز واردات، شرط سابقه واردکننده را لحاظ کرده اند و همین 

باعث شده دست واردکنندگان کوچک در دریافت ارز برای واردات بسته بماند.
وی می گوید: اکنون ارزی که به واردکنندگان کوچک و بدون سابقه اختصاص 
پیدا می کند ۵۰۰هزار دلار است و این واردکنندگان پس از واردکردن کالا و رفع 
تعهد می توانند پارت بعدی را با یک تخصیص ارز ۵۰۰ هزار دلاری دیگر انجام دهند. 
به گفته رشیدزاده، در چنین شرایطی با توجه به فرآیند اداری گرفتن این تخصیص، 
در بهترین حالت هر شرکت واردکننده کوچک می تواند تا ۴ پارت ۵۰۰ هزار دلاری 
گوشی موبایل وارد کند. این درحالی است که سابقه لحاظ شده برای تخصیص ارز 

به شرکت های بزرگ چیزی در حدود ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون دلار است.
از حدود ۶۰۰ واردکننده ای که در بازار موبایل کشــور فعالند، تنها حدود ۲۰ 
شرکت، واردکننده بزرگ و باسابقه به حساب می آیند و مابقی عمدتا شرکت های 

کوچک و کم سابقه هستند.
ایــن فعال بازار موبایل تاکید می کند که چرا با وجود پارامترهای رتبه بندی و 
سقف، باید سابقه واردکننده نیز در تخصیص ارز و اجازه واردات لحاظ شود. درحالی 
که تکیه بر چنین موضوعی تنها باعث ایجاد رانت برای بازیگران قدیمی و بزرگ تر 

و کمک به شکل گیری انحصار در بازار و افزایش قیمت ها می شود.
  مخالفت انجمن با حذف شرط سابقه؟

مدتی قبل بیش از ۲۰ شرکت واردکننده در اعتراض به سیاست های وارداتی 
اخیر به سازمان توسعه تجارت مراجعه کرده و مشکلات احتمالی چنین اقداماتی را 
به مدیران این سازمان یادآور شدند. رشیدزاده می گوید در مراجعه ای که به سازمان 
توسعه تجارت داشتیم، چندین نفر از کسانی که در این سازمان مشغولند، به صورت 
غیررسمی تاکید کردند که این مخالفت های پنهانی انجمن واردکنندگان موبایل است 
که باعث می شود شرط سابقه حذف نشود، اما انجمن واردکنندگان موبایل ضمن 
رد این ادعا معتقد است که نه تنها مخالفتی با حذف شرط سابقه ندارند، بلکه در 
این مدت برای اصلاح محدودیت های این شرکت ها تلاش های زیادی کرده است.

رشیدزاده می گوید در صحبت های غیررسمی منتقل شده به واردکنندگان خرد 
تاکید شده که استدلال انجمن برای جلوگیری از حذف اعمال شرط سقف و سابقه 
برای واردات موبایل این است که بازیگران کوچک توان و اعتبار کافی برای تضمین 
ارائه خدمات پس از فروش و ضمانت محصولات را ندارند و ممکن است خریداران را 
متضرر کنند. آنها گفته  اند که واردکنندگان بزرگ که سابقه طولانی  تری در این بازار 
دارند، می توانند بهتر عمل کنند و ریسک ارائه این خدمات کاهش می  یابد. درحالی 
که آسیب های حذف تعداد قابل توجهی شرکت از زنجیره تامین کالای مهمی مانند 
گوشی موبایل، بسیار بیش از ریسک های احتمالی چنین موضوعی است و می تواند 
زیان بیشتری به مصرف کننده نهایی وارد کند. طبق اعلام سازمان توسعه تجارت، 
قرار است روز یکشنبه ۲۳ آبان  ماه جلسه ای برای تصمیم گیری دقیق تر درباره این 
موضوع برگزار شود. این سازمان پاسخگویی به واردکنندگان را به بعد از بر گزاری 

این جلسه موکول کرده است.
  حذف شرط سقف و سابقه از 1401

این صحبت  ها درحالی مطرح شــده است که چندی پیش، رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت از حذف شرط سقف و سابقه از ابتدای سال ۱۴۰۱ خبر داد. علیرضا 
پیمان پاک، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد: »دولت سیزدهم معتقد 
اســت که در شرایط عادی، اعمال شرط سقف و سابقه برای واردات کالا از سوی 
این دسته صادرکنندگان یک رویه نادرست است؛ اما با توجه به شرایطی که وجود 
دارد، این شرط اعمال شده، درحالی که تصمیم وزارت صنعت، معدن و تجارت این 
است که از سال آینده، شرط سقف و سابقه برای واردات به طور کامل حذف شود.«

قیمتموبایلدرآستانهجهش؟

  وزیر راه گفته شرکت های چینی پیشنهاد ساخت وساز مسکن را با قیمتی پایین تر از داخلی ها می دهندوزیر راه گفته شرکت های چینی پیشنهاد ساخت وساز مسکن را با قیمتی پایین تر از داخلی ها می دهند

  بازار گردیبازار گردی

جنگ سوئیسي روي مچ ایراني

 در بازار ساعت، همیشه پرچم سوئیس بالاست. شركت های معتبر تولید كننده ساعت  مچی در دنیا بیشتر سوئیسی هستند. از این رو خریداران ساعت 
 مچی به سمت خرید از برندهای سوئیسی جذب می شــوند. هر چند كه برای به دست آوردن ساعت های مچی سوئیسی باید هزینه زیادی كرد ولی از 
آن طرف خیالتان بابت كیفیت و دوام ساعتتان راحت است. مخصوصا اگر فعالیت روزانه تان زیاد باشد و عادت داشته باشید كه هر چند دقیقه یکبار به 
ساعتتان نگاه كنید. ساعت های مچی فلزی لوكس ترین انواع ساعت در دنیا هستند. در میان عقربه ای های فلزی، ساعت هایی كه دارای كرنومتر هستند، 
طرفدار بیشتری دارند و به خاطر اضافه شدن سه موتور به موتور اصلی، قیمت بالاتری نسبت به ساعت های مچی دیگر دارند. در این بازار گردی با سه 

ساعت مچی فلزی دارای كرنومتر كه محصول برندهای برتر سوئیسی هستند آشنا می شویم.

 
Swatch SVCM4008AG

مشخصات: نوع كاربری: روزمره و رسمی ، 
تکنولوژی ساخت: الکترونیکی )كوارتز(، 

فرم صفحه: گرد، جنــس بند: فلزی،  
كرنومتر یا كرنوگراف: دارد

 Swatch SVCM4008AG ســاعت
دارای بندهایــی با رنــگ مختلف 
است. این ســاعت مخصوص آقایان 
و خانم هاســت. انــدازه صفحــه آن 
۴۲ میلی متر بوده و دارای روزشــمار 

است.  در برابر نفوذ آب تا عمق ۳۰ متر 
مقاوم است. این ســاعت شیشه معدنی 

 Swatch دارد. صفحــه نمایــش ســاعت
SVCM4008AG گــرد بوده و قفل بنــد آن نیز 

تاشوست.
مناسب برای: دانشجویان و دانش آموزان

گارانتی: دوساله

Tissot T095.417.11.057.0
مشــخصات: نوع كاربری: روزمره و رســمی، تکنولوژی ســاخت: 
الکترونیکی )كوارتز(، فرم صفحه: گرد، جنس بند: فلزی، كرنومتر یا 

كرنوگراف: دارد
ساعت مچی تیسوت سوئیس صفحه نوک مدادی دارد، مناسب آقایان بوده 
و بند فلزی اش به رنگ نقره ای است. اندازه صفحه ساعت  ۴۲ میلی متری 

بوده و وزنش ۱۴۴ گرم است. قفل ضامن دار دارد و مجهز 
 Tissot T095.417.11.057.0 .به روزشمار است
دارای شیشه جنس یاقوت بوده و در برابر نفوذ 

آب تا عمق ۱۰۰ متر مقاوم است.
مناسب برای: مهندســان، ورزشکاران، 

جوانان
گارانتی: دوساله

 
 Certina

C027.417.11.057.02
مشخصات: نوع كاربری: روزمره و رسمی، 
تکنولوژی ســاخت: الکترونیکی )كوارتز(، 
فرم صفحه: گرد، جنس بنــد: فلزی، كرنومتر یا 

كرنوگراف: دارد
این ســاعت سوئیسی گران صفحه مشــکی دارد. اندازه صفحه 
سرتینا ۴۲ میلی متری و گرد اســت، مناسب آقایان و بند فلزی نقره ای 
رنگ دارد. این ساعت مچی تیسوت روزشمار دارد. سرتینا دارای شیشه 
جنس یاقوت بــوده و در برابر نفوذ آب تا عمق ۱۰۰ متر مقاوم اســت. 

Certina C027.417.11.057.02 مچی دارای قفل ضامن دار است.
مناسب برای: پزشکان، وکلا، مدیران

گارانتی: دوساله

معرفی سه ساعت سوئیسی براي افرادی كه می خواهند ساعت عقربه ای فلزی شیک و دارای كرنومتر را از 
بهترین برندهای معتبر سوئیسی خریداری كنند 

$ 11 میلیون و 200 هزار تومان

$ 12 میلیون و 800 هزار تومان

$ 6 میلیون و 500 هزار تومان
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